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شماره 590 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

در گفت و گوی صبح امروز با مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری اعلام شد 

نشده اجرا  قلع  رای  هزار    8
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7 روز ثبت نام کاندیداهای انتخابات یازدهمین دوره
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عضو شورای شهر مشهد با اشاره به علت حضور پایین اصلاح طلبان برای 
ثبت نام، گفت: اصلاح طلبان واقع نگر هستند و تصورشان بر اساس شرایط 
جامعه است.به گزارش ایسنا، شهناز رمارم امروز با حضور در ستاد انتخابات 
شهرستان مشهد در جمع خبرنگاران در خصوص علت حضور کمرنگ 
اصلاح طلبان برای ثبت نام در انتخابات مجلس، اظهار کرد: اصلاح طلبان 
واقع نگر هستند و تصورشان بر اساس شرایط جامعه است، آنها نظرات 
خود را بر اساس اطلاعیه هایی صادر و از طریق دعوت ها و بیانیه ها اعلام 

می کنند.

وی افزود: آنچه در فضای اطلاع رسانی می بینیم این است که احزاب 
مختلف دعوت همگانی کردند تا ثبت نام کنند، اگر مردم استقبال نکردند 
بحث دیگری است. باید کل ثبت نام های این دوره را با دوره قبل مقایسه 
کرد، اگر سطح مشارکت جامعه در کلان افت کرده، اصلاح طلبان نیز 

بخشی از جامعه هستند.
رمارم بیان کرد: دوره قبل 108 نفر از زنان شرکت کردند اما امسال سطح 
مشارکت زنان در مشهد پایین تر بوده است. معمولا اصلاح طلبان روز آخر 

ثبت نام می کنند.

رمارم:
اصلاحطلبان
واقعنگرهستند

انتقادنوروزیانازعملکردصداوسیما

تحلیلهایجهتدارتوهینبهشعورمردماست
عضو شورای اصلاح طلبان خراسان رضوی گفت: ارائه تحلیل های جهتدار صدا و سیما توهین به 
شعور مردم و اقدامی غیرحرفه ای است.به گزارش ایرنا، محمدرحیم نوروزیان روز شنبه همزمان 
با روز دانشجو در مراسم آغاز فعالیت یک رسانه جدید در مشهد با عنوان »خبرگزاری و پایگاه 
خبری تحلیلی اختر شرق« افزود: اینکه صدا و سیما خبر و عکس وقایع را با تحلیل خود همراه 
کرده و برداشت خود را به خورد مردم می دهد توهین به شعور مردم و اقدام غیرحرفه ای است که 
هیچ کاربردی ندارد. خبر باید آنطور که اتفاق افتاده نقل شود، تحلیل چیز دیگری است. وی گفت: 
روز 1۶ آذر که در آن سه دانشجو از سر آگاهی در راه استکبارستیزی جانشان را فدا کردند، ظرف 
سال های اخیر به دلایلی به فراموشی سپرده شده زیرا بسیاری از دانشجویان مشغول تحصیل در 
دانشگاه ها دانشجویان شهید »قندچی، شریعت رضوی و بزرگ نیا« را نمی شناسند.  معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی سابق استانداری خراسان رضوی در ادامه همچنین اظهارداشت: تا رسانه آزاد 
نداشته باشیم تصور جامعه آزاد محال است. رسالت مهم رسانه آگاهی بخشی است اما اگر رسانه 
در بند باشد و نتواند خودش را آزاد کند چگونه می تواند برای آزاد سازی جامعه اطلاع رسانی کند؟ 
اکنون برای نشر یک مطلب در رسانه ها از طرق مختلف هزار گونه محال اندیشی لحاظ می شود.

نوروزیان گفت: ما قانون دسترسی آزاد عموم مردم به اطلاعات را داریم اما اجرا نمی شود و با آن 
کج دار و مریز رفتار می شود، این بخشی است که رسانه ها باید به جد دنبال آن باشند و آن را مطالبه 
کنند.وی افزود: محرمانه سازی جریان شفاف اطلاعات خلاف قانون است، رسانه ها باید مطالبه گر 
باشند و در قانون اساسی به »محو هرگونه استبداد و خود کامگی« تاکید شده است. این رسالت 
در کشورهای غربی بر دوش احزاب است و در ایران چون احزاب فعال نداریم بار رسالتی احزاب 
نیز بر دوش رسانه هاست.عضو شورای اصلاح طلبان خراسان رضوی ادامه داد: تامین آزادی های 
سیاسی و اجتماعی ملت در حد قانون از دیگر رسالت رسانه هاست، در قانون اساسی بر مشارکت 
عامه مردم بر سرنوشت کشور تاکید شده اما محقق شدن آن بسته به این است که رسانه آزاد 
داشته باشیم، قانون اساسی بر دسترسی آزاد عامه مردم به اطلاعات تاکید دارد هر چه به سوی 
اتاق های شیشه ای و شفاف سازی پیش برویم رضایت و اعتماد مردم بیشتر جلب می شود.وی 
گفت: رسانه آزاد در جامعه آزاد رشد می کند، گرچه مشروطه خواهی در ایران بیش از 100 سال 
عمر دارد اما در پیاده سازی آن مواردی لحاظ شده که دیگر با دموکراسی واقعی همخوانی ندارد، 
یکی از شاخصه های دموکراسی آزادی اقلیت هاست و ما دیدیم بعد از انتخاب یک زرتشتی به 
عضویت شورای شهر یزد چه مسایلی بروز کرد.نوروزیان افزود: به رغم شعار آزادی نقد و گفت وگو، 
در کدام دانشگاه دانشجویان می توانند نقد واقعی داشته باشند و با خطر اخراج، تکفیر و توبیخ مواجه 
نشوند؟ جابجایی آسان قدرت یکی دیگر از ارکان دموکراسی است آیا در کشور ما به سهولت 
امکانپذیر است؟  وی ادامه داد: رای یک حق اجتماعی است و نباید رای تفسیر به حق و باطل شده 
یا دینی و ضد دینی تعریف شود، همه این موارد از مصادیق واقعی دموکراسی است و گرنه همه 
حکومت ها مدعی رعایت دموکراسی و حقوق بشر هستند.معاون سابق استاندار خراسان رضوی 
گفت: گرفتاری همه کشورها ناشی از چگونگی تفسیر دموکراسی است. اگر آزادی و دموکراسی 
در کشور نباشد پول هم نمی توند خوشبختی، رفاه و توسعه بیاورد بلکه گرفتاری و بدبختی می آورد،  
نوک پیکان این مسوولت خطیر هم رسانه ها هستند.وی افزود: بدون آزادی توسعه و پیشرفت 
دموکراسی ممکن نیست، آزادی رسانه با تلقی و نگاه ارزشی راه به جایی نمی برد بلکه باید به 
آن به عنوان یک روش نگاه کنیم و حکومت ها باید نگاه روش شناختی به آن داشته باشند، اگر 

ارزشی شد اصل ها به حاشیه می روند.

افزایش تحرکات دیپلماتیک بین تهران و توکیو 

روحانی در ژاپن به دنبال چیست؟
دیپلماتیک  تحرکات 
توکیو  و  تهران  میان 
در حال شدت گرفتن 
عباس  سید  است. 
عراقچی، روز سه شنبه 
در سفری  هفته گذشته 
به ژاپن ضمن دیدار 
و گفتگو با شینزو آبه، 
نخست وزیر این کشور، 
پیام کتبی رئیس جمهور 
ایران را به نخست وزیر 
ژاپن تقدیم کرد. عراقچی این بار به عنوان 
فرستاده ویژه روحانی به ژاپن سفر کرده بود.

روزنامه آساهی شیمبون ژاپن، به نقل از دو 
منبع دولتی مدعی شد تهران و توکیو در 
حال زمینه سازی برای سفر حسن روحانی 
به ژاپن در ماه جاری هستند. این دو مقام، 
هدف این سفر را حل و فصل تنش ها در 
خاورمیانه دانسته اند. پیش از این، همزمان 
با سفر عراقچی به توکیو، خبرگزاری کیودو 
اعلام کرده بود که ایران نظر ژاپن را درباره 
سفر روحانی به این کشور جویا شده و دولت 
ژاپن در حال بررسی دقیق این پیشنهاد است. 
ظاهرا، این پیشنهاد در دیدار روز سه شنبه 
عراقچی و آبه، که حدودا 40 دقیقه طول 

کشید، مطرح شده است.
ژاپن و ایران روابط حسنه طولانی دارند که 
عمدتا بر واردات نفت از ایران استوار است. 
البته در ماه های اخیر، ژاپن تحت فشار آمریکا 
مجبور شد واردات نفت از ایران را قطع کند 
یا حداقل به شکل چشمگیری کاهش دهد. با 
این حال، این مانع از ادامه روابط حسنه تهران 
و توکیو نشد. در حال حاضر، ژاپن، نه از منظر 
مناسبات تجاری با ایران، بلکه از لحاظ امکان 
وساطت میان تهران و واشنگتن اهمیت دارد. 

در ماه ژوئن)خرداد ماه( امسال، نخست وزیر 
ژاپن برای اولین بار پس از انقلاب اسلامی 
و با هدف وساطت میان ایران و آمریکا به 
تهران سفر کرد. شینزو آبه حتی پیامی از 
جانب رئیس جمهور آمریکا به رهبر انقلاب 
آورد، ولی رهبری از پذیرش نامه دونالد ترامپ 
خودداری کرد. جدای از این، در حالی که آبه 
مشغول دیدار با رهبر انقلاب بود، دو نفتکش 
در دریای عمان، که یکی از آن ها وابسته 
به یک شرکت ژاپنی بود، منفجر شدند. در 
نتیجه، وساطت ژاپن به نتیجه نرسید. در 
چند ماه گذشته، ژاپن به رغم تاکید بر لزوم 
تنش زدایی در خاورمیانه، از پیگیری وساطت 
خود خودداری کرد. رفت وآمد ها میان ایران 
و ژاپن کم شد و موضوع میانجیگری به 
حاشیه رفت. تصمیم اخیر ژاپن برای اعزام 
نیرو های نظامی به خاورمیانه به منظور 
تامین امنیت کشتیرانی، نشانه دیگری از 
ناامیدی ژاپن از تنش زدایی میان ایران و 
آمریکا بود. ژاپنی ها ابتدا امیدوار بودند که از 
طریق وساطت میان ایران و آمریکا، تنش ها 
در خلیج فارس را آرام کنند. اما وقتی دیدند 
احتمال تنش زدایی در این منطقه کم است، 
تصمیم گرفتند برای محافظت از منافع خود 
به منطقه نیروی نظامی اعزام کنند. آبه، طرح 
اعزام نیرو های نظامی جدید به خاورمیانه را 
با عراقچی بررسی کرد که البته این دیپلمات 
ایرانی با طرح مزبور مخالفت کرده است. اما 
حالا ممکن است وساطت ژاپن بار دیگر احیا 
شود. نخستین نشانه این امر، سفر احتمالی 
و شتابزده روحانی به ژاپن در روز های آینده 
است. اساسا به رغم اینکه ایران و ژاپن روابط 
حسنه ای با هم دارند، مقامات بلندپایه آن ها 
به ندرت به کشور های یکدیگر سفر می کنند. 
در چهل سال گذشته، نخست وزیر ژاپن فقط 

یک بار به ایران )در خردادماه( سفر کرد که 
البته سفرش به نتیجه ای نرسید. از سوی 
دیگر، روسای جمهور ایران هم به ندرت به 
ژاپن سفر می کنند. آخرین رئیس جمهور ایران 
که به ژاپن رفت، سید محمد خاتمی بود که 
در اکتبر سال 2000 به توکیو سفر کرد. سفر 
احتمالی روحانی به ژاپن به شکل سریع و 
فوری برنامه ریزی می شود. به نحوی که حتی 
ژاپنی ها هم هنوز برای آن آماده نیستند. به 
گفته رسانه های ژاپنی، روحانی اواسط دسامبر 
برای شرکت در یک کنفرانس به مالزی سفر 
می کند. مقامات ایرانی به ژاپنی ها گفته اند 
روحانی می خواهد در جریان همین سفر 
توقفی در ژاپن داشته باشد. ژاپن فعلا پاسخی 
نداده و فقط گفته این درخواست را به دقت 
بررسی می کند. در این میان، دو نکته قابل 
توجه است: نخست آنکه انتظار می رفت که 
نخستین سفر رئیس جمهور ایران به ژاپن در 
دو دهه اخیر، مستلزم برنامه ریزی دقیق و 
مفصل باشد و حداقل چند ماه زودتر تعیین 
شود. دوم اینکه این سفر، ظاهرا در حاشیه 
سفر به مالزی انجام می شود. از این رو، این 
احتمال وجود دارد که موضوع مهمی باعث 
شده تا مقامات ایران این سفر را با این عجله 

برنامه ریزی کنند. اظهارات عراقچی در 
ژاپن، گمانه احیای وساطت آبه میان ایران 
و آمریکا را تقویت می کند. فرستاده ویژه 
رئیس جمهور ایران، در دیدار با نخست وزیر 
ژاپن، از تلاش های دیپلماتیک شینزو آبه 
قدردانی کرده و از تمجید روحانی از سفر 
اخیر آبه به تهران سخن گفته است. طبق 
اظهارات عراقچی، روحانی به سفر اخیر آبه 
به تهران که با هدف وساطت میان ایران و 
آمریکا صورت گرفته بود، اشاره کرده است. 
به نوشته خبرگزاری ژاپنی »جی جی پرس«، 
عراقچی گفته است روحانی توقع دارد که 
آبه به تلاش های خود برای کاهش تنش ها 
در منطقه ادامه دهد. آبه نیز در پاسخ گفت: 
»ژاپن تلاش های دیپلماتیک مصرانه خود را 
ادامه خواهد داد.« همچنین روزنامه آساهی 
گزارش  کرد که عراقچی ابراز امیدواری کرده 
که ژاپن تلاش بیشتری برای کمک به آرام 
کردن وضعیت در خاورمیانه انجام دهد. با این 
حال، آساهی نوشت: »هنوز معلوم نیست که 
آیا آبه می تواند نقش موثری به عنوان پلی 

میان ایران و آمریکا بازی کند یا نه.«
از سوی دیگر، حسن روحانی بار دیگر بر 
امکان پذیر بودن مذاکره با آمریکا تاکید کرد. 

وی صبح روز چهارشنبه، در بیست و ششمین 
همایش ملی بیمه و توسعه در برج میلاد، با 
بیان اینکه »اکنون هم این بحث ها )دیدار با 
ترامپ( ادامه دارد و دوستان واسطه هستند« 
گفت: »هروقت آمریکا حاضر شود تحریم 
غلط، ظالمانه، نادرست و تروریستی خود را 
کنار بگذارد، بلافاصله سران 1+5 می توانند 
ملاقات کنند و ایران هیچ مشکلی ندارد. باید 
ذهن همه روشن شود که ما در مسئله تحریم؛ 
نه آغازگر بودیم، نه مقصریم و نه امروز لج 
بازی می کنیم، موضوع سوم بسیار مهم است، 
چون بعضی ها در ذهن جوانان این گونه القا 
می کنند که ما لج بازی می کنیم، در حالی 
که اینگونه نیست و ما این بهانه را از آن ها 
گرفتیم. تحریم غلط و ظالمانه است؛ آن را 
کنار بگذارند و در این شرایط مشکلی برای 

مذاکره نداریم.«
معمولا قبل از مذاکرات مهم بین المللی، 
طرفین مذاکره از طریق دیپلماسی رسانه ای 
شروط کلی خود را مطرح می کنند. از این رو، 
اظهارات روحانی مبنی بر اینکه آمریکا ابتدا 
تحریم ها را بردارد سپس دیدار سران برگزار 
شود، می تواند نشانه ای از احتمال گفتگو های 
پشت پرده واسطه ها باشد. افزون بر این، 
برخی رسانه ها نیز ادعا می کنند سفر روحانی 
به توکیو با آمریکا ارتباط دارد. در همین رابطه، 
روزنامه کویتی الجریده، با اشاره به گزارش 
خبرگزاری کیودو درباره پیشنهاد سفر روحانی 
به ژاپن، مدعی شد این سفر با هدف حل 
بحران هسته ای میان ایران و آمریکا انجام 
می شود. با این حال، باید منتظر ماند و دید که 
آیا سفر روحانی به ژاپن انجام می شود یا نه و 
اگر انجام شود طرفین منازعه )ایران و آمریکا( 
تا چه اندازه برای مذاکره و امتیازدهی احتمالی 

آمادگی دارند.

سوژه

511/1اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی .برابر رای 
شماره 1398۶030۶271002۶49 هیات اول /موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی صادق زاده یزدی فرزند حسین به 
شماره شناسنامه 2319 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 170/75 مترمربع قسمتی از پلاک 11977 فرعی از 
10 اصلی بخش 9  واقع در خیابان مطهری شمالی 50 بعداز چهار راه اول کوچه مقدس پلاک ۶/3۶ متعلق به خود متقاضی )سهم 
مشاعی خود متقاضی (محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خودرا به این اداره 
تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف 375 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/2  تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/9/17 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد- حمید رضا افشار
*************************************

511/2اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی. برابر رای 
شماره 1398۶030۶271002۶5۶ مورخ 1398/7/24 هیات اول /موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مصطفی قربانی فرزند 
حسین به شماره شناسنامه 3181 صادره از مشهددر ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۶2/40 مترمربع قسمتی از پلاک 
باقیمانده 71 اصلی بخش 9 مشهد واقع در بلوار رسالت - رسالت 50 پلاک 819 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار 
قلی میرزا محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف 377 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/2  تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/9/17 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد- حمید رضا افشار
*********************************

511/3اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی. برابر رای 
شماره 1398۶030۶271002۶۶3 هیات اول /موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم کلثوم سلطانی فرزند نصرت اله به شماره 
شناسنامه 130 صادره از سرولایت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 50/70 مترمربع قسمتی از پلاک ۶5 اصلی بخش 9 واقع 
در بلوار طبرسی ۶5 ابوذر 2 پلاک 819 خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا ساجدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف 373 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/2  تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/9/17 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد- حمید رضا افشار
***************************************

511/4اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی. برابر رای  
اصلاحی شماره 139882000۶ مورخ 1398/8/2 هیات اول /موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج)مستند به ماده 1۶ قانون تعیین تکلیف و آیین نامه قانون مذکور ( و پیرو 
رای شماره 3229 مورخ 74/8/30 هیات مواد147و148 قانون اصلاحی ثبت و تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 1- علی 
قوامی فرزند حسن به شماره شناسنامه 2۶3 صادره مشهد2- فاطمه باندی فرزند رجب به شماره شناسنامه 2۶۶ صادره مشهد ) هرکدام 
نسبت به سه دانگ مشاع که تمامت ششدانگ به مساحت 149/70 متر مربع تحت پلاک 1198 فرعی از 378 از 70  اصلی بخش 
9 برابر سند قطعی 20053 مورخ 1397/9/7 به مصطفی سردارنژاد منتقل شده است (قسمتی از پلاک 38۶ فرعی از 70 اصلی بخش 
9 خریداری از مالک رسمی خانم زهراکدیور واقع در بلوار طبرسی اول خیابان فتاح 21 پلاک 20 خریداری از مالک رسمی شرکت 
سهامی 4و8 محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف 371 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/2  تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/9/17 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد- حمید رضا افشار

511/5اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی. برابر رای 
شماره 1398۶030۶271002۶71 و رای اصلاحی 1398۶030۶271002793 هیات اول /موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
سید علی حسین زاده فرزند سید میرحسین به شماره شناسنامه 83512 صادره ازمشهد در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 
112/05 مترمربع قسمتی از پلاک 79۶0 فرعی از 11 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شیخ صدوق 8 پلاک 42 اعیان متعلق به خود 
متقاضی و عرصه موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
یک ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

م الف 393 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/2 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/9/17 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد- حمید رضا افشار
***********************************

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1398۶030۶271002588 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن خادم دوست فرزند محمدعلی 
به شماره شناسنامه 71407 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت۶۶2 متر مربع قسمتی از پلاک  3۶79فرعی 
از  15اصلی   بخش 9 واقع  در صد متری بابا نظر 77 جنب مجتمع تجاری صنعتی ساسان متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی 
خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 313

تاریخ انتشار نوبت اول:98/9/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:98/10/3  

رئیس اداره ثبت و املاک منطقه پنج مشهد- حمیدرضا افشار
****************************************

/511 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 7
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 1398۶030۶022000۶7۶  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن بلوچ  فرزند قدیر به شماره شناسنامه 
374  صادره از فریمان  در یک باب ساختمان به مساحت 213 متر مربع پلاک باقیمانده 27۶ اصلی واقع در بخش 13  خریداری 
از مالک رسمی بنیاد علوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :98/9/3
تاریخ انتشار نوبت دوم:98/9/17

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت  اسناد و املاک فریمان
*******************************************

آگهی اصلاحی /5118
 در اجرای ماده 20 آئین نامه اجرائی قانون اصلاح مواد 1و2و3 قانون ثبت و رای هیات محترم نظارت استان به شماره 
102/98/23258- 8۶/8 بدینو سیله به اطلاع می رساند یک باب منزل به مساحت 417/50 متر مربع تحت پلاک 9002 فرعی از 
27۶ اصلی واقع در بخش 13 مشهد بنام آقای محمد رضا محمد پور چشمه علی سند مالکیت صادر گردیده است که پس از بازدید 
از محل ملک مشخص گردیده که مساحت ملک به مقدار 4/53 متر اضافه گردیده وبه مقدار 422/03 متر مربع افزایش یافته است و 
در نتیجه اضلاع شمالی و شرقی و جنوبی بدون تغییر ولی ضلع غربی از 1۶/80 متر به طولهای 8/20 و7/95 متر کاهش یافته است 
لذا در اجرای بند ۶ ماده یک قانون اصلاح مواد 1و2و3 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک مراتب در یک 
نوبت آگهی تاچنانچه مالک یا مالکین مشاعی و فروشندگانی که در جلسات هیات حضور نداشته اند اعتراض خود را برای رای صادره 
ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد واملاک فریمان تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف یک ماه از تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت اسناد تسلیم نمایند در 

غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت بنام نامبردگان فوق برابر مقررات اقدام خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول 98/9/3 تاریخ انتشار نوبت دوم :98/9/17

 محمد رضا رجائی مقدم –رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

*********************************************
آگهی اصلاحی 511/9

 در اجرای ماده 20 آئین نامه اجرائی قانون اصلاح مواد 1و2و3 قانون ثبت و رای هیات محترم نظارت استان به شماره 98/182۶5/ 
102- 98/۶/14 بدینو سیله به اطلاع می رساند یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  15775/80متر مربع تحت پلاک452 فرعی 
از  231 اصلی  واقع در بخش 13 مشهد بنام آقای محمد صادق حلم زاده  سند مالکیت صادر گردیده است که پس از بازدید از محل 
ملک مشخص گردیده که مساحت ملک به مقدار382/20  متر اضافه گردیده وبه مقدار1۶158 متر مربع افزایش یافته است لذا در 
اجرای بند ۶ ماده یک قانون اصلاح مواد 1و2و3 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک مراتب در یک نوبت آگهی 
تاچنانچه مالک یا مالکین مشاعی و فروشندگانی که در جلسات هیات حضور نداشته اند اعتراض خود را برای رای صادره ظرف یک 
ماه از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد واملاک فریمان تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت اسناد تسلیم نمایند در 

غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت بنام نامبردگان فوق برابر مقررات اقدام خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم :98/9/17
 محمد رضا رجائی مقدم -رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

***********************************************
511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1398۶030۶01200107۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم بتول سعد الدینی فرزند علی جمعه به شماره شناسنامه 31 
صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 89/30 متر مربع از پلاک 22۶ فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک 
حومه کاشمر به آدرس خیابان شبنم 3/۶ خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم امیر کاوسیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/9/2 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/17

محمد محمدزاده  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
***************************************************

/511هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی11
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1398۶030۶012001582 و 1398۶030۶012001588 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم فاطمه 
قوائی کندر فرزند برات اله به شماره شناسنامه 13 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان و مجتبی هژبری 
فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 52 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 151 متر مربع 
از پلاک 1453 اصلی بخش یک شهر کاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 5ـ پلاک 24 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم خسرو 
فاطمیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/9/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/17
محمد محمدزاده  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

***************************************************
مفقودی

برگ سبز و سند سه برگ کمپانی خودرو وانت مدل 1383 به شماره پلاک 27۶ ص 35 ایران 32 به شماره موتور 11283029351 
و شماره شاسی8390۶01۶  به نام ماه گل فرزانه بژگانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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شیرینییلداتلخنمیشود
رئیساتحادیهقنادانوشیرینیفروشانمشهد:شبیلداافزایش

قیمتنخواهیمداشت
سرویس اقتصاد

 با فرا رسیدن روزهای آخر پاییز حس و حال عجیبی در بین ایرانیان برای جشن 
شب یلدا به چشم می خورد. یلدا از آیین دیرینه و باستانی ایران است و مردم همه 
اقشار هرساله این شب را در کنارعزیزان خود جشن می گیرند و آماده آمدن فصل 
زمستان می شوند. شبی که تنها یک دقیقه طولانی تر از شب های دیگر سال 
است و با این یک دقیقه طولانی بودنش همه اعضای خانواده و فامیل را در کنار 

بزرگ ترها جمع می کند و موجب شادی می شود.
اما آیا امسال هم این شادی پابرجاست؟ شرایط سخت اقتصادی که روز به روز بدتر 
می شود و این اواخر هم با تغییر ناگهانی نرخ بنزین، حکایت گل بود و به سبزه نیز 
آراسته شد را زنده کرد، گرد غم بر این شادی می نشاند. حکایت قیمت هایی که روز 
می زنند اما نزدیک یلدا تغییراتشان با عقربه های ساعت مسابقه دارد، حکایت همه 
ساله ماست. البته نظر مسئولین چیز دیگریست و به ما قول داده اند که نگذارند 
کام مردم از این تلخ تر شود. رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان مشهد از 
جمله مسئولینی است که به ما قول عدم افزایش قیمت برای شب یلدا ضمن حفظ 

کیفیت را داد؛ در ادامه این گفت و گو را با هم می خوانیم.
رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان مشهد در گفت و گو با خبرنگار روزنامه 
صبح امروز گفت: در رابطه با شب یلدا افزایش قیمت نخواهیم داشت و بازار به 
شکل فعلی کنترل می شود و تا زمانی که بخش نامه ای از اتاق اصناف و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر افزایش قیمت دریافت نکنیم، قیمت ها به همین 
شکل باقی می ماند.محمد فرزانی افزود: از آنجایی که شب یلدا از آیین دیرینه 
و باستانی ایرانی است تمام تلاش ما بر این است که مردم بتوانند این شب 
را به خوبی در کنار خانواده خود برگزار کنند. در همین راستا به همکاران خود 
اعلام کرده ایم که هر کدام مایل هستند برای شب یلدا تحت عنوان فروش 
فوق العاده محصولات خود را با درصد تخفیف به همشهریان ارائه دهند. لازم به 
ذکر است که این اتفاق به شرط عدم تغییر در کیفیت محصولات تخفیف دار میافتد 
و ما نیز از همکاران خود در این راستا حمایت می کنیم.رئیس اتحادیه قنادان و 
شیرینی فروشان مشهد تصریح کرد: میزان فروش قنادی ها نسبت به سال گذشته 
افت پیدا کرده است چرا که قدرت خرید مردم کاهش یافته است. وی در خصوص 
تاثیر افزایش نرخ بنزین گفت: این تغییر بر روی نرخ نامه ما اثری نداشته اما از 
طرفی برخی فروشندگان قیمت مواد اولیه را به این بهانه زیاد کرده اند و از طرف 
دیگر کرایه ها نیز افزایش داشته است اما ما در جهت حمایت از مصرف کننده سعی 

می کنیم که افزایش قیمتی در صنف خود نداشته باشیم. 
فرزانی با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم خاطر نشان کرد: مردم هنوز در شوک 
افزایش قیمت بنزین هستند و برای تامین مایحتاج اولیه زندگی خود دچار مشکل 
هستند. و از آنجایی که شیرینی جزو کالاهای لوکس و غیر اساسی و خارج از 
سبد خانوار حساب می شود، در صورت افزایش قیمت دیگر مردم رغبتی به خرید 

نشان نمی دهند.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان:

مارش پیروزی بعد از شکست 
اخیر در کشور  اتفاقات 
علاوه بر اینکه شرایط 
مردم  بر  را  اقتصادی 
بیش از پیش سخت 
ایجاد  موجب  کرد، 
خسارت های  و  ناامنی 
مالی و جانی شد. 
مردم  اعتراض  صدای 
به گوش  اینکه  به جای 
مسئولین برسد در بین 
گم  اغتشاش گران  فریاد 
شد و در نهایت باز هم مردم تاوان اشتباه 
دولتیان را با جان و مال خویش پرداخت 
کردند. در همین رابطه به گفت و گو با یکی 
از فعالین حوزه اقتصاد پرداختیم که در ادامه با 
هم می خوانیم.رئیس کمیسیون تجارت اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
خراسان رضوی در خصوص اتفاقات اخیر 
به خبرنگار روزنامه صبح امروز گفت: در پی 
افزایش نرخ بنزین و شرایطی که در جامعه به 
وجود آمد، گروه های مختلف ادعای پیروزی 
دارند درحالی که این پیروزی دروغین است و 
واقعیت ندارد و حقیقت این است که مارش 
پیروزی بر عملیاتی می نوازند که خود می دانند 
روشنک  محمدحسین  خورده اند.  شکست 
افزود: در 8 سال دفاع مقدس چه در داخل 
کشور و چه در کشور دشمن، در زمانی که 
درعملیات ها شکست اتفاق میفتاد همانند 
زمان پیروزی مارش پیروزی نواخته و پیروزی 
اعلام می شد؛ درحال که خود می دانستیم 
شکست خورده ایم ، در اتفاقات اخیر کشور 
نیز همین حالت وجود دارد. سه جبهه مختلف 
مارش پیروزی می نوازند که بعضی درست و 

بعضی کاملا دروغ است.
رئیس کانون کارآفرینان که خود بیش از 70 
ماه را در جبهه جنگ مقابل عراق بعثی حضور 
داشته، خاطرنشان کرد: گروه اول رسانه ها 

و ورشکستگان سیاسی فراری از کشور و 
دشمنان خارجی و دارودسته ترامپ هستند؛ با 
وجود شکست سنگین در عملیاتی که  ناامنی 
ایران و فراهم کردم اعتراضات مردم را ایجاد 
کرد، هر روز در رسانه هایی که بودجه آنها 
توسط عربستان ، انگلیس و امریکا تامین 
می شود مارش پیروزی می نوازند که مردم 
ایران شاهد هستند این مارش کاملا دروغ  
است و اوضاع کشور امن است. اگر توطئه 
دشمنان و تخریب های دست نشانده های 
داخلی ایران را جدا کنیم، اعتراضات مردم 
نسبت به نظام نبود. البته از جهت اینکه که 
دشمن توانسته است آشوبی به پا کند و جمعی 
از مردم بی گناه و گناه کار را به کشتن دهد و 
خسارت مالی وارد سازد، مارش پیروزی آن ها 

را می شود درست ارزیابی کرد.
مارش پیروزی دشمنان

وی تصریح کرد: مارش پیروزی دشمنان 
خارجی و داخلی که مارش پیروزی نسبت 
به اغتشاشات داخلی و کشته شدن عده ای 
از مردم و خسارات مالی درست است 
ولی اینکه مردم را مقابل نظام می دانند و 

تمام آشوب گری هایی را که خود به وجود 
آورده اند به پای مردم می گذارند، این مارشی 
دروغین است. مردم نسبت به اتفاقی که افتاد 
اعتراض داشتند ا ما متاسفانه دشمن خارجی 
با سواستفاده از شرایط موجود شعارهایی را 
در بین مردم وارد کرد و اعتراضات مردم را 
زیر پرچم شعارهای اغتشاش گران برد و به 
این شکل آشوب هایی که رخ داد را به مردم 

نسبت داد.
مارش پیروزی مسئولین

روشنک اذعان داشت: گروه دوم مسئولین 
و سران سه قوه و صدا وسیما هستند که 
اقتدار رهبری برای کنترل شرایط و پیروی 
مردم از ایشان را به حساب خود منظور و 
مارش پیروزی برای خود می نوازند، پیروزیی 
که  متعلق به رهبری و مردم است نه تدبیر 
و مدیریت آن ها؛ پس این مارش پیروزی 
اگرچه برای اقتدار نظام و رهبری واقعی 
و بسیار با ارزش است، اما مارش پیروزی 
برای دولت مردان و سران قوا که نتوانسته 

بودند سنگرهای مستحکم برای جلوگیری از 
حمله دشمن ایجاد کرده و شرایط را کنترل 
تا از آشوب و خسارت و کشته شدن مردم 
جلوگیری کنند و اعتراضات مردم را سرکوب 

کردند؛ مارشی دروغین است.
مسئولین باید می دانستند دست کاری به این 
مهمی در اقتصاد کشور حتما عواقبی دارد 
که ممکن است دشمن از آن سواستفاده 
کند و متوجه نشدند تغییر نرخ بنزین حتما 
بهانه ای برای ایجاد اغتشاش در کشور به 
وجود خواهد آورد و متأسفانه به هشدارهای 
کارشناسان و دلسوزان نظام به خصوص  
در بخش خصوصی نیز بی توجهی کردند و 
تسلیم خواسته دشمن برای ایجاد بهانه شدند.

روشنک اضافه کرد درست است که نظام 
اقتدار کافی برای کنترل جامعه را دارد اما 
مدیریت بد و تصمیمات حساب نشده شرایط 
را برای حمله و سواستفاده دشمن فراهم 
کرد و در این میان خود و بیشتر مردم دچار 
خسارت مالی و جانی شدند. در حالی که به 

راحتی می شد از وقوع چنین اتفاقی جلوگیری 
کرد.

حساب مردم معترض از آشوب گران 
جداست

دبیر جبهه مردمی مشهد در پایان تاکید داشت 
تنها مارش پیروزی البته با خسارت سنگین 
خودی ها متعلق به مردم و مقام معظم 
رهبری است که توانستند دشمن را سرکوب 
و امنیت داخلی را به رخ جهانیانی که دل به 
آشوب ها بسته بودند بکشند و البته مارش 
پیروزی بی نتیجه دیگر را نیز می شود به 
حساب دشمنان که توانسته بودند ازغفلت و 
بی تدبیری متولیان و سنگرهای غیر مطمئن 
سواستفاده و خسارت به مردم تحمیل کنند 
گذاشت. مسئولین کشور لازم است فوری 
به فرمایشات رهبری عمل کرده و به استناد 
اصل بر برائت، حساب آشوب گران را از مردم 
معترض جدا کرده و فوری از خانواده های 
خسارت دیده دل جوئی و بازداشت شدگان را 

آزاد کنند.
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هشدار دلسوزان نظام، 

بهانه دست دشمن دادند
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دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این که در کشور 2 میلیون و 800 
هزار نفر مصرف کننده مواد مخدر هستند، افزود: 15۶ هزار نفر از این افراد، 
زنان هستند که ۶ درصد جمعیت مصرف کننده مواد مخدر را تشکیل می 
دهند.سردار اسکندر مومنی روز شنبه در نشست امضای تفاهمنامه میان 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و ستاد مواد مخدر افزود: در 
دنیا نزدیک به 280 میلیون نفر مصرف کننده مواد مخدر هستند که بر 

اساس آمارهای موجود از تعداد مصرف کنندگان مواد مخدر، 33 درصد 
زنان هستند به این صورت که در جوامع سنتی آسیایی 10 درصد، جوامع 
توسعه یافته 20 درصد و آمریکای لاتین 3 درصد جمعیت معتادان را زنان 
تشکیل می دهند.وی ادامه داد: در کشور ما، 2 میلیون و 800 هزار نفر 
مصرف کننده مواد مخدر هستند که 15۶ هزار نفر از آنان، بانوان هستند 

که ۶ درصد جمعیت مصرف کننده مواد مخدر را تشکیل می دهند.

سهم۶درصدیزناناز
آماراعتیادکشور

صبح امروز از قربانیان شرایط نابسامان اجتماعی گزارش می دهد

نقطه ته خط
زهرا 25 ساله دختری است که 
مختلف  برهه  های  در  سه بار 
زندگی دست از جان خود کشیده 
و اقدام به خودکشی  کرده و در 
آخرین باری که با تیغ روی رگ های 
نازک خود نقش و نگار کشیده بود 
تا یک قدمی مرگ رفته اما برگشته 

است.
زهرا می گوید: چند سالی است که 
خودم را آخر خط زندگی می دیدم و 
ادامه زندگی رو آینده را نمی توانستم 

تصور کنم.
او ادامه می دهد: از بازگو کردن آنچه در ذهن خودم در حال 
اتفاق بود برای دیگران واهمه داشته و می ترسیدم قضاوت 

ناعادلانه نیز به تمام دردهای زندگیم اضافه شود.
زهرا توضیح می دهد: با وجود تمام ناامیدی که زندگیم را 
در بر گرفته بود بارها تلاش کردم تا به زندگی برگردم اما 
هربار شکست یخت تری خورده و به بن بست می رسیدم.

این دختر 25 ساله می گوید: شاگرد اول مدرسه و دوران 
دانشگاه بودم و همه این ها را با زحمت و سختی به دست 
آورده اما با وجود تمام سختی ها هیچ کار و جایگاهی برای 
من وجود نداشت و اما در کنار خودم یکی از معمولی ترین 
دانشجوهای دانشگاه که از قضا یکی از این ژن های خوب 
بود به راحتی و بدون هیچ سختی به همه رویاهایی که 
در سر داشتم می رسید.زهرا می افزاید: شاید اون اوایل به 
مهاجرت فکر می کردم اما واقعیت این بود که اختلاف 
طبقاتی حاکم بر جامعه حتی مهاجرت هم برای من غیر 
ممکن کرده و خودکشی را تنها راه رساندن پیغام خود و 
دیگر زهراها به دولت و حکومت می دانستم تا شاید از خواب 
برخیزند.خودکشی عملی عمدی است که باعث مرگ فرد 
شود. خودکشی اغلب به علت یأس صورت می گیرد که 
علت آن اغلب به اختلال روانی نظیر افسردگی، اختلال 
دوقطبی، اسکیزوفرنی، شکست عشقی، اعتیاد به الکل، 
یا سوء مصرف دارو نسبت داده می شود اغلب، عوامل 
استرس زا مانند مشکلات مالی و یا مشکلات ارتباط بین 
فردی در این میان نقش دارند. تلاش برای جلوگیری از 
خودکشی شامل موارد زیر است: محدود کردن دسترسی به 
سلاح گرم، درمان بیماری های روانی و سوء مصرف دارو و 

بهبود وضعیت اقتصادی.
فکر خودکشی

فکر خودکشی پدیده ای معمولی است و چیزی نیست که 
از آن احساس شرم بکنید. شما تنها نیستید. فکر کردن 
در مورد خودکشی به این معنی نیست که شما واقعا می 
خواهید به زندگی خود خاتمه دهید  بلکه این امر غالبا ناشی 
از این است که شما می خواهید که وضع خودتان را تغییر 
و درد و رنج خودتان را پایان دهید. در این زمیینه همواره 
گزینه های دیگر ی وجود دارد، هرچند که شما، زمانی که 
حالتان به شدت بد است، متوجه این موضوع نباشید.اگر 
فکر خودکشی در سر دارید  نباید آن را پیش خود پنهان 
نگه دارید. در چنین حالتی شما نیازمند این هستید که با 
شخصی که به او اعتماد دارید صحبت کنید. این شخص 
ممکن است آشنای شما یا کسی پشت خط  تلفن حمایتی 
باشد. شما ممکن است برای اینکه حالتان بهتر شود  نیازمند 

مراجعه به نهاد درمانی باشید.
فکر خودکشی و نومیدی

اگر احساس کنید که تسلط خود بر زندگی  و تمام امید خود 
را از دست داده اید، خودکشی شاید راهی برای رهایی به 
نظرتان آید. ممکن است فکر کنید که با خودکشی تسلط 
بر حیات را پس می گیرید. ممکن است  خودکشی را راه 
حلی برای مشکل خود بیابید،  اما خودکشی راه حل نیست، 
بلکه برعکس، به معنای از میان رفتن فرصت  برای ایجاد 
تغییر است.برای شناسایی راه ها و گزینه های دیگر می 
توانید با دیگران صحبت کنید. ممکن است  برای کسب 
تاب و توان، به کسی که بتواند به سخنتان گوش دهد 
و به شما در دیدن وضعیت خود از دیدگاهی دیگر یاری 
برساند نیازمند باشید.  ممکن است  بدون اینکه خود متوجه 
باشید، افراد بسیاری پیرامون شما باشند که بخواهند به 

شما کمک کنند.
عدم مدیریت بحران

کارشناس ارشد آسیب های اجتماعی می گوید: زمانی که 
فرد در شرایط سختی قرار گرفته که توان مدیریت کردن 
آن را نداشته باشد ناچار به روش هایی برای ارام کردن خود 
حتی به صورت مقطعی دست می زند که پسندیده نبوده و 
خودکشی یکی از این روش ها است.به گزارش صبح امروز 
جعفر شاهرخی در مصاحبه با خبرنگار این رسانه پیرامون 
بررسی جامعه شناختی خودکشی و علت یابی شیوع آن 
می افزاید: یکی از علل خودکشی این است که فرد احساس 
می کند از مجاری که باید برای نیازهای خود پاسخی پیدا 
کرده به پاسخی دست نیافته وبه گونه ای درصدد بیدار 

کردن افکار عمومی است.
خودکشی؛مجازات افکار عمومی

وی تصریح می کند: گاهی اوقات افراد برای اینکه افکار 
عمومی و جامعه را برای ناکامی هایی که فرد در این اجتماع 

داشته مجازات کنند اقدام به خودکشی می کنند.
شاهرخی بیان می کند: در برهه ای از زمان اقدام به 
خودکشی بسیار مخفی صورت گرفته، بدین گونه که افراد 
در زیر زمین خانه خود را حلق آویز کرده اما امروزه فضای 
خودکشی از محل های اختفا و زیر زمینی به مکان های 
عمومی و کوچه و خیابان منتقل شده که این بسیار نگران 

کننده است.
این جامعه شناس اظهار می کند: کاهش سن خودکشی 
و شیوع آن بایستی اجتماع را به تامل بیشتر وادار کرده 

چرا که بدون شک یکی از عوامل خودکشی شرایط بد 
و نابسامان اجتماعی، اقتصادی بوده و جدا از بستر جامعه 
نیست اما نمی توان علت تمام خودکشی ها را نامناسب بودن 

بستر سیاسی و اجتماعی برشمرد.
عزت نفس و اعتماد به نفس

وی تبیین می کند: ریشه تمام خودکشی ها به اعتماد و 
عزت نفس برمی گردد و افراد ضعیف نفس بیشتر به سمت 
خودکشی می روند.شاهرخی ادامه می دهد: شرایط اجتماعی 
و جامعه ما آموزش مناسب برای برخورد با افراد آسیب دیده 
را پیدا نکردند و این به هیچ وجه خوب نیست که اجتماعی 
نوع برخورد با افراد آسیب دیده را نداند و خودکشی از لحاظ 
شرع و عرف منع شده و بایستی دنبال علت آن رفت که 
چه چیزی باعث می شود که افراد یک جامعه به راحتی بر 
خلاف عرف آن عمل کرده از باارزش ترین دارایی خود که 

جان خودش است بگذرد.
ناکارآمد بودن سیستم آموزشی

وی می گوید: علاوه بر همه این ها سیستم آموزش و 
پرورش ما نتوانسته به خوبی بر روی پرورش افراد کار 
کند و بیشتر به صورت تک ساحتی عمل می کند و به افراد 
آموزش و امیدی داده نمی شود و نحوه برخورد با این افراد 
آموزش داده نمی شود.شاهرخی توضیح می دهد: از آنجا که 
ما آمار مناسب و واقعی از خودکشی در دست نداریم در 
نتیجه موفق به سیاست گذاری درست و دقیقی نمی شویم 
و افرادی که اقدام به خودکشی کرده را قربانیان شرایط 
نابسامان اجتماعی می خوانیم.شاهرخی در پایان متذکر شد: 
ما نهاد متولی مستقلی در این خصوص نداریم و این در 
صورتی است که در شرایط موجود وجود یک نهاد متولی 
بیش از هرچیز دیگری در این برهه از زمان برای اجتماع 
ما احساس می شود.در ادامه با یک روان شناس و پژوهشگر 
اجتماعی در خصوص خودکشی به گفت وگویی نشسته تا 

علت این امر از منظر روان شناسی نیز بررسی کنیم.
»یک پژوهشگر و روان شناس در حوزه اجتماعی می گوید: 
آمار خودکشی به ازای هر 100 هزار نفر در کل دنیا 
مورد محاسبه قرار می گیرد که آمار کشور ایران 4.1 در 
جهان بوده و کشور ما در رتبه142 در تراز خودکشی قرار 
دارد.«محمدرضا ایمانی می افزاید: این آمار توسط مراجع 
رسمی اعلام شده اما باید در نظر داشت که این آمار 
خودکشی های موفق بوده و بسیاری از اقدام به خودکشی ها 

ناکام مانده و افراد می توانند به زندگی عادی بازگردند.

وی بیان می کند: اما ایران اگرچه آمار کمی داشته اما در 
برخی موارد، بحران و زنگ خطر احساس می شود به طور 
مثال ما آمار بالای خودسوزی در برخی از مناطق کشور را 
داریم که این امار خودسوزی وقتی در بین خانم ها شیوع 
پیدا کرده پس نگرانی ها را تشدید کرده و زنگ خطر را به 

صدا در می آورد.
کاهش سن خودکشی

ایمانی تصریح می کند: مسئله اجتماعی و روان شناختی 
جامعه در اقدام به خودکشی بسیار قابل تامل بوده چرا که 
شرایط اجتماعی سبب کاهش سن خودکشی شده و در 
بین نوجوانان و جوانان به شدت شیوع پیدا کرده است.
وی ابراز می کند: تربیت فرزندان توسط خانواده بسیار حائز 
اهمیت بوده چرا که اگر خانواده ای فرزند خود را از همان 
ابتدا سخت کوش و تلاشگر بار آورده و اورا برای روزهای 
سخت جامعه آماده کند این فرزند از اعتماد بنفس بالاتری 
برخوردار بوده و برای مقابله با سختی ها نیز آماده است و 
همین آمادگی مقابله با سختی ها سبب تقویت قوای فکری 

و روانی او در آینده می شود.
اهمیت تربیت فرزندان

ایمانی تبیین می کند: آموزش روحیه برای پیروزی و 
مقاومت و تلاش برای راه حل پیداکردن برای عبور در 
شرایط سخت و یادگیری رفتارهای بدور از هیجان و بر 
اساس منطق توسط خانواده ها بسیار عامل مهم تربیتی 

برای کاهش خودکشی و رفع این چالش اجتماعی است.
وی اظهار می کند: نابرابری های اجتماعی و فقر و مرگ 
انگیزه ها سبب می شود که فرد به سمت خودکشی سوق 
پیدا کرده و انگیزه های لازم را برای زندگی ندارد و افرادی 
که اقدام به خودکشی کرده خود را پایان خط دانسته که 
این یک واکنش کاملا هیجانی بوده و بر اصول فکری و 

منطقی استوار نیست.
تاثیر رسانه های تصویر در یاس و خودکشی

ایمانی ادامه می دهد: خودکشی گاها بر اساس بی توجهی 
و نادیده گرفته شدن به وجود امده و پایه درصد بسیاری از 
خودکشی ها جلب توجه افراد است و رسانه های تصویری 
مانند صدا و سیما یکی از نقاط بحران زا در تشدید خودکشی 
بوده چرا که اختلاف طبقاتی را به وضوح به نمایش گذاشته 
و جوان تحصیل کرده ما با تماشای این تصاویر احساس 
نابرابری کرده و اورا به اسن سمت سوق داده که حالا 
جامعه به من ظلم کرده پس من هم خودکشی کرده تا 

این گونه خود را از این شرایط خلاص کند.
 وی در پایان متذکر شد: برای دوری از تفکر خودکشی 
باید افراد بر روی داشته های خود تمرکز کرده و بر اساس 
داشته های خود برای فراهم کردن یک زندگی بهتر جنگید 
و تلاش کرد.و اما امروزه عوامل فردی و اجتماعی زیادی 
در دست هم داده تا آمار خودکشی را در بین هم نسل های 
من افزایش بدهد و این در صورتی بوده که هیچ نهاد و 
سازمانی متولی نحوه برخورد با فردی که اقدام به خودکشی 
کرده نبوده و مدام این اتفاق و مسئولیت را بر دوش دیگران 

انداخته و از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کنیم.
اما باید در نظر داشت که بیشتر اوقات افرادی که اقدام 
به خودوشی می کنند به دنبال این هستند که کسی به 
حرف های آن ها گوش کرده و اما ان ها را قضاوت نکند و 

استعدادهای آن ها را ببیند.

شناساییعاملکلاهبرداری
۵۲میلیونریالیدرفضایمجازی

فرمانده انتظامی شهرستان قوچان از شناسایی و دستگیری فردی که با ترفند 
فروش شارژ تخفیف دار در شبکه های اجتماعی اقدام به کلاهبرداری 52 میلیون 
ریالی در فضای مجازی از یک شهروند کرده بود، خبر داد. به گزارش صبح امروز 
سرهنگ« قدیر مصر خانی« در تشریح این خبر گفت: در پی شکایت یکی از 
شهروندان مبنی بر کلاهبرداری 52 میلیون ریالی از وی توسط فردی ناشناس، 
موضوع شناسایی سارق یا سارقان احتمالی در دستور کار پلیس فتا این فرماندهی 
قرار گرفت .وی افزود: در تحقیقات کارشناسان پلیس فتا مشخص شد که شاکی 
یک فقره خرید شارژ تخفیف دار از طریق یکی از شبکه های اجتماعی داشته 
است که پس از مدتی متوجه برداشت 52 میلیون ریال از حساب خود می شود. 
سرهنگ مصرخانی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات صورت گرفته 
پس از هماهنگی قضائی یک متهم را در استان فارس شناسایی و ضمن عودت 
مبلغ کلاهبرداری شده با دستور مقام قضائی، پرونده جهت دستگیری متهم به 
صورت نیابتی به دادسرای مربوطه ارسال شد. وی در رابطه با شیوه و شگرد 
کلاهبرداری با عنوان فیشینگ گفت: شهروندان گرامی از آنجایی که دستیابی 
به اطلاعات حساب بانکی افراد در کلاهبرداری که اصطلاحا« فیشینگ »نام 
دارد منوط به فریب کاربر بوده و در واقع مجرم با گذاشتن تله، کاری می کند که 
کاربر، درگاه بانکی اصلی از فرعی را تشخیص نداده و با همین شگرد قادر خواهد 
بود اطلاعات حساب بانکی قربانی را بدست آورد. فرمانده انتظامی شهرستان 
قوچان در پایان خاطرنشان کرد: شهروندان جهت پیشگیری از دسترسی ها و 
برداشت های غیرمجاز هرگز در اینترنت و شبکه های اجتماعی بر روی لینک 
ناشناس کلیک نکرده و برنامه های خود را از سایت های آشنا و معتبر دانلود 
کنند. شایان ذکر است پلیس فتا از کلیه کاربران می خواهد در صورت مشاهده 
 177777. cyberpolice . ir موارد مشکوک از طریق سایت پلیس فتا به نشانی
بخش ارتباطات مردمی آن را ثبت کرده و از آخرین رویدادها از جمله اخبار و 

حوادث سایبری مطلع شوند. 

دستگیری۲فیشینگکارحرفهای
درمشهد

رییس پایگاه پنجم پلیس فتا خراسان رضوی از شناسایی و دستگیری 2 فیشینگ 
کار حرفه ای در مشهد خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرگرد« علی 
ژیان« در تشریح این خبر گفت: با توجه به ارجاع چند فقره دستور قضایی مبنی 
بر برداشت غیرمجاز از حساب تعدادی از شهروندان رسیدگی به موضوع در 
دستور کار کارشناسان پایگاه پنجم پلیس فتا استان قرار گرفت. وی افزود: در 
تمامی برداشت های غیر مجاز صورت گرفته متهم یا متهمان با بدست آوردن 
اطلاعات حساب تعدادی از شهروندان با روش هایی مشابه اقدام به خرج وجوه 
سرقت شده در بازار کرده تا رد خود را از چشم پلیس پنهان کنند. این مقام 
انتظلامی افزود: با تلاش و رصد شبانه روزی کارشناسان پایگاه پنجم پلیس فتا 
2 متهم در این زمینه شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در عملیاتی ضربتی 
توسط پلیس دستگیر شدند. این مقام انتظامی بیان داشت: متهمان در کانالی در 
یکی از شبکه های اجتماعی با ربات های سرقت اطلاعات حساب بانکی آشنایی 
پیدا کرده بودند و با گذاشتن تله برای افرادی که جویای کدهای ارتقا سطح 
بازی های رایانه ای بودند از آنها می خواستند ارقام ناچیزی در صفحه پرداخت 
جعل شده ای دارد تا بدین طریق به بهانه فروش بازی رایانه ای به اطلاعات 
حساب بانکی فرد قربانی دست یابند.رییس پایگاه پنجم پلیس فتا استان با 
بیان اینکه پس از بررسی فعالیت متهمان، اطلاعات مربوط به تعداد 15 کارت 
بانکی که به روش موصوف سرقت شده بدست آمد، اظهار داشت: متهمان پس 
از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شدند. وی در ادامه از شهروندان خواست توسط حساب پشتیبان و اختصاص 
کارت فرعی با سقف موجودی مشخص و همچنین ایجاد رمز دوم پویا از حساب 

بانکی خود صیانت کنند. 

امنیتکشورارمغانشهادت
فرمانده مرزباني استان خراسان رضوی در دیدار با خانواده شهید مومنی: شهدا 
با ایثارگری و ازخودگذشتگی امنیت و آسایش را برای کشور به ارمغان آوردند.  

 سردار »جان نثار« فرمانده مرزباني استان خراسان رضوي در رأس هیئتی با 
خانواده شهید » مومنی«  در شهرستان سبزوار دیدار کرد. سردار »جان نثار« 
در این دیدار خاطر نشان کرد: شهدا و خانواده شهدا بی تردید بیشترین نقش را 
در اقتدار و امنیت امروز میهن اسلامی ایران دارند زیرا قطره قطره ی خون این 
عزیزان درخت تنومند انقلاب ما را پرورش داده است. وی در تکمیل سخنان خود 
افزود: گرچه جای شهدا امروز در بین ما خالیست اما تأثیر فداکاری آن ها همواره 
پشتوانه راه این ملت است، یاد این عزیزان همیشه در دل های ما بیدار است و 
سعی ما خدمت به این مرز و بوم است تا خون ریخته شده ی شهدای ما پایمال 
نشده باشد. حجت الاسلام و المسلمین »علیرضا رامیار« رئیس عقیدتی سیاسی 
مرزبانی استان نیز در این دیدار بیان داشت: شهید علاوه بر این که برایخانواده ی 
شهدا افتخار است باعث افتخار یک محله، یک شهر و یک کشور است.  وی 
در ادامه خاطر نشان کرد: خانواده شهدا در ایران اسلامی آنقدر عزیز هستند که 
خودشان را مدیون این نظام می دانند، با این که عزیزترین کسانشان را در راه 

تداوم این انقلاب، تداوم این امنیت و پاسداشت راه امام )ره( تقدیم کرده اند.  

توسعهفرهنگپیشگیریازاعتیاد
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با تاکید بر این که در موضوع مبارزه 
با مواد مخدر، باید به زنان به عنوان یکی از قربانیان اعتیاد توجه ویژه شود، گفت: 
زنان سالم و توانمند را هم باید مورد توجه قرار داد چرا که زنان می توانند فرهنگ 
مقابله با اعتیاد و آسیب های اجتماعی پس از آن را در جامعه گسترش دهند و 
در این زمینه کمک کننده باشند. معصومه ابتکار روز شنبه 1۶ آذرماه در نشست 
امضای تفاهمنامه مشترک میان معاونت امور زنان و خانواده با ستاد مبارزه با 
مواد مخدر که با حضور سردار اسکندر مومنی دبیرکل این ستاد در دفتر معاونت 
برگزار شد، افزود: نگاه ما به مساله اعتیاد به عنوان یکی از مهم ترین چالش 
های آسیب زا که برای جامعه ما مطرح است، از زاویه پیشگیری و توان افزایی 
جوامع محلی و جوامع در معرض تهدید است و امیدواریم بیش ترین کارکرد میان 
معاونت و ستاد مبارزه با مواد مخدر که قرار است تا پایان دولت دوازدهم با هم 
 کار کنیم، تمرکز و تاکید بر ظرفیت سازی باشد که ما در طی این دوره ایجاد 
کرده ایم. وی با ذکر طرح های معاونت امور زنان در امر ظرفیت سازی، ادامه 
داد: در امر ظرفیت سازی توانسته ایم طرح ارتقای تاب آوری را در سطح کشور 
در 940 نقطه پرآسیب اجرایی کنیم. همچنین تسهیلگران بسیار خوبی در سطح 
 استان ها داریم اما باید این طرح ها در نقاط حاشیه اطراف کلان شهرها توسعه 

پیدا کند.

اخبار

دستگیری ۳سارق و رمزگشایی از ۱0فقره سرقت در بردسکن 
سرهنگ عباس نطافتی ،فرمانده انتظامی بردسکن گفت:تیم تجسس کلانتری مرکزی  یک مالخر اموال 

مسروقه خانه های مسکونی نیز دستگیر کردند.  

کشف بیش از 5هزار لیتر سوخت قاچاق 
سرهنگ علی اکبر کیانی ،فرمانده انتظامی تربت حیدریه گفت:این محموله نفت کوره قاچاق از 2خودروی 

نیسان کشف و 2متهم به مراجع قضایی معرفی شدند.  

کشف ۳0کیلو تریاک در سبزوار 
سرهنگ حسین بیات مختاری ،فرمانده انتظامی سبزوار گفت:این محموله مواد مخدر در بازرسی از یک 
تریلر که از استان های جنوبی یه مقصد شمال کشور در حال قاچاق بود با همکاری پلیس خراسان 

شمالی کشف و 3متهم در این  رابطه دستگیر شده است. 

خرید اینترنتی از سایت جعلی، سرقت ۱5 میلیونی را در پی داشت 
فرمانده انتظامی شهرستان گناباد از شناسایی عامل کلاهبردار 15 میلیون ریالی در فضای مجازی خبر 
داد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ« قربانعلی قربانی« در تشریح این خبر گفت: در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی پر کلاهبرداری 15 میلیون ریالی از وی توسط فردی ناشناس در دنیای 

مجازی، شناسایی سارق یا سارقان احتمالی در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. 
وی افزود: در تحقیقات کارشناسان پلیس فتا شهرستان مشخص شد که شاکی بدون توجه به نماد اعتماد 
الکترونیک که مجوزی از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت به فروشگاه های دارای مجوز فروش 
کالا و خدمات اینترنتی می باشد از یک سایت جعلی اقدام به خرید کرده که پس از آن متوجه برداشت 
غیرمجاز از حساب خود شده است این مقام انتظامی بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا شهرستان با 
اقدامات فنی صورت گرفته پس از هماهنگی قضایی متهم را در استان البرز شناسایی و ضمن عودت 
مبلغ کلاهبرداری شده با دستور مقام قلابی پرونده جهت دستگیری متهم به صورت نیابتی به دادسرای 

مربوطه ارسال شد. 

دستگیری ۳ شکارچی غیرمجاز در بجستان 
رییس اداره حفاظت محیط زیست بجستان از دستگیری سه شکارچی غیر مجاز در این شهرستان خبر 

داد. 
علیرضا کیانی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
بجستان هنگام گشت و پایش مناطق حوزه استحفاظی متوجه حضور سه نفر شکارچی در منطقه شدند 

که بعد از ساعاتی تعقیب موفق به دستگیری شان شدند. 
وی ادامه داد: یک قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز به همراه 9 تیر فشنگ و دو قطعه پرنده تیهو از این 

شکارچیان غیر مجاز کشف و ضبط شد. 
رییس اداره حفاظت محیط زیست بجستان گفت: این متهمان بعد از تشکیل پرونده، تحویل مراجع 

قضایی شدند.

قسمت اول
زمان مراجعه به روان شناس

در سلسله مباحثی با عنوان »ریش سفید« تصمیم داریم تا به موضوعات 
مهم روان شناسی که می تواند برای عموم کاربرد داشته باشد، بپردازیم.

در این شماره به این موضوع پرداخته شده که: »چه موقع نیاز داریم تا به 
روان شناس یا مشاور مراجعه کنیم؟«

برای پاسخ به این سئوال باید با تفاوت های راهنمایی، مشاوره، و روان 
درمانی آشنا شوید. معمولا وقتی یک نفر تصمیم می گیرد تا به روان شناس 

مراجعه کند، هر گونه خدمات روان شناسی را نوعی مشاوره می داند. در واقع ما برای مسایل مختلفی 
ممکن است مشاوره دریافت کنیم. به عنوان مثال مشاوره حقوقی، مشاوره پزشکی، مشاوره مهندسی، 
مشاوره تحصیلی، و .. اما در رابطه با مشکلات روان شناختی، سه نوع مداخله داریم که به ترتیب عبارتند 
از: راهنمایی، مشاوره و روان درمانی. این سه مداخله، تفاوت هایی با یکدیگر دارند که آشنایی با آن ها 

می تواند به شما کمک کند تا در صورت نیاز بهترین کمک را دریافت نمایید.
»راهنمایی« شبیه موقعیتی است که شما یک آدرس را از فردی می پرسید، واو به شما نشان می دهد 
که چه مسیری را باید طی کنید. راهنمایی می تواند در زمان بسیار کوتاهی انجام شود. به عنوان مثال 
وقتی می پرسید که برای اضطرابم به روان شناس مراجعه کنم یا روان پزشک؟ این نوعی درخواست 
راهنمایی است که در یک جمله می توان به آن پاسخ داد. روان شناسان، مشاوران، روان پزشکان و سایر 

متخصصان سلامت می توانند در این رابطه شما را راهنمایی کنند.
»مشاوره« هنگامی مورد نیاز است که شما می خواهید یک رشته تحصیلی یا شغل را انتخاب کنید و یا 
تصمیم به ازدواج گرفته اید، در چنین حالتی مشاور سعی می کند اطلاعاتی را در اختیار  شما قرار دهد تا 
بتوانید با استفاده از این اطلاعات بهترین انتخاب را انجام دهید. همچنین افرادی که به دنبال حل برخی 
از مشکلات خانوادگی هستند و یا می خواهند تا برخی مهارت ها را یاد بگیرند از مشاور کمک می گیرند. 

این کار معمولا توسط مشاوران انجام می شود.
اما »روان درمانی« مانند حالتی است که حال خوبی ندارید و در عین حال ممکن است تشخیص ندهید 
که چه مشکلی پیش آمده است. این ناراحتی معمولا جسمی نیست و شبیه یک حالت روحی است که 
به عنوان یک آشفتگی عمومی در نظر گرفته می شود. ممکن است احساس استرس یا فشار روانی داشته 
باشید یا فکرهای مختلفی در ذهنتان باشد که به خاطر آن احساس ناراحتی کنید. این افکار ناراحت 
کننده ممکن است با احساساتی مثل، ترس، خشم، شرم و غم همراه باشد. این احساسات ممکن است 
مربوط به خودتان باشد  و یا در رابطه با یک نفر دیگر بوجود آمده باشد. مثلا احساس ناکامی به خاطر 
نادیده گرفته شدن از طرف یک فرد و یا احساس غم از دست دادن شخصی که دوستش دارید. معمولا 
افرادی که نیاز به روان درمانی دارند، به خاطر حال بدی که تجربه می کنند، دوست دارند تا از کسی 

کمک بگیرند و به همین دلیل به روان شناس مراجعه می کنند.
هر هفته منتظر یک موضوع جدید در »ریش سفید« باشید.

رضا یعقوبی، روان شناس
شماره تماس مشاوره:  3۶111329

Dr.rezayaghoubi
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کارگردان»حادثهدرنوسا«
اقتباسیآزاداز

»آنتیگون«درمشهد
بهرویصحنهرفت

کارگردان نمایش »حادثه در نوسا« گفت: این نمایش در واقع اقتباسی آزاد و مستقل از 
نمایش نامه »آنتیگون«، اثر »سوفوکل« است.به گزارش ایسنا، دانوش یزدان پناه، در خصوص 
اجرای نمایش خود با عنوان »حادثه در نوسا« به نویسندگی احسان روحی، اظهار کرد: 
نمایش نامه حاضر، در واقع اقتباسی آزاد از نمایش نامه »آنتیگون« اثر »سوفوکل« بوده و در 
ژانر تراژدی- موزیکال ساخته و پرداخته شده است.وی در خصوص پیش بینی میزان استقبال 
از این نمایش عنوان کرد: با توجه به این که ژانر نمایش در عین حال که یک تراژدی است، 
حاوی لحظات طنز نیز بوده و به صورت موزیکال اجرا می شود، امیدوارم استقبال از آن قابل 

توجه باشد. همچنین از آن جا که سالن اصلی تئاتر شهر مشهد در یک بازه یکی دو ماهه در 
دست تعمیرات بوده و در این مکان نمایشی به روی صحنه نمی رفته، امیدوارم استقبال خوبی 
را پس از این بازه زمانی شاهد باشیم.این کارگردان تئاتر خاطرنشان کرد: امیدوارم در این روزها 
با توجه به مشکلات موجود در جامعه، مخاطبان این نمایش با تماشای آن، لحظاتی مفرح توام 
با اندیشیدن را داشته باشند، همچنین اجرای این نمایش، از یکشنبه 10 آذرماه آغاز شده و از 
ساعت 19:00 هرشب به مدت 85 دقیقه در مجموعه تئاتر شهر مشهد به روی صحنه می رود. 
مجموعه تئاتر شهر مشهد در پارک ملت، مجتمع فرهنگی و هنری امام رضا)ع( واقع شده است.

سمپوزیوموخاطرهسازیمردمشهر

اینتنهایکمجسمهسادهنیست
کاربرد واژه »سمپوزیوم« حداقل در شهر مشهد شاید بیشتر 
در حوزه پزشکی و سلامت، آشنا به گوش شهروندان است 
چون عموماً شاهد خبرهایی از برگزاری سمپوزیوم قلب در 
بیمارستان رضوی بوده ایم و اما حالا مجدد این واژه را 
مرتب می شنویم اما این بار در حوزه هنر . بنابراین مایلم 
در ابتدا کمی در مورد واژه سمپوزیوم بپردازم، این لغت ریشه 
یونانی دارد و از دوران یونان باستان به گرد هم آیی می گفتند 
که حول یک محور خاص  با دعوت و به صورت میهمانی 
و حتی بعضاً با جشن و شادی برگزار می شد حتی افلاطون 
فیلسوف بزرگ دوران باستان یونان کتابی دارد با همین عنوان، 
»سمپوزیوم«، که برگردان و ترجمه فارسی آن با عنوان » 
ضیافت « و » میهمانی « منتشر شد. به مرورزمان سمپوزیوم  نوعی »گرد هم آیی« 

حول محور خاص اطلاق شد.
در حوزه هنر امروزه هر شهر یا کشوری برای نشان دادن توانایی خود در توسعه 
، سعی می کند تا با برگزاری  سمپوزیوم ها ، بینال ها ، ترینال ها، آرتفر ها، 
رزیدنس آرت ها و... جایگاه فرهنگی خود را توسعه و گسترش داده و درنهایت با 

هویت سازی و برندینگ خود را در دنیا مطرح و شاخص سازد.
امروزه علاوه بر بینال ها و آرتفر ها، رزیدنس آرت ها رویداد سمپوزیوم های 
هنری یکی از رویدادهای مهم هنری است که در همه جای دنیا رقم می خورد 
و چون گذشته سمپوزیوم ها میهمانان خود را از یک منطقه یا حتی از کشورهای 
مختلف ،  برای زمانی محدود پیرامون موضوع هنری موردنظر ، مثل نقاشی ، 

مجسمه سازی. ، هنر محیطی و...گرد می آورد .
 سمپوزیوم مجسمه سازی پرتره در مشهد ، که سعی کرده بود در نخستین 
گردهمایی خود ساخت چهره و پرتره  بیست تن از شهدا و مفاخر را  رقم بزند. 
این سمپوزیوم در دو سطح ) اساتید و هنرمندان(  و با حضور 8 میهمان که از اساتید 

هنر در این رشته و 12 هنرمند و دانشجو از خراسان همراهی شد.
  رویکرد سیاست گذاران این سمپوزیوم ها حضور حداکثری هنرمندان فعال در 
مشهد و استان، در این رشته بود. این تصمیم به خاطر جوان بودن این رشته 
هنری در شهر و کشور گرفته شد، گر چه که این ترکیب فرصت تجربه برای 
برخی هنرمندان را فراهم می کرد اما در حقیقت سمپوزیوم ها محل ارائه کار 
افراد توانمند هستند که امکان ساخت اثری فاخر در ظرف محدود زمانی را 
دارند. این افراد که براثر تمرین های مداوم و پی درپی و مطالعه می توانند قواعد 
زیبایی شناسی را در یک اثر بگنجانند ، در این میان علاقه مندان به هر رشته با 
روش های تکنیکی ایجاد کار آشنا می شوند و از سویی با بازدیدکنندگان به تبادل 
و تعامل در حین برگزاری سمپوزیوم ها تأثیرات دوسویه ای بر مردم و هنرمند 
ایجاد می کند. این تعاملات نکته حائز اهمیت در برگزاری این گونه رویداد در 
دنیا تعریف شده است، که آن ایجاد یک خاطره جمعی  است، خاطره ای از خلق 
و پدید آمدن یک اثر که مردم)یک منطقه یا یک شهر( با فرایند شکل گیری 
اثر  این چنینی  در شهر نصب شد،  اثری  آشنا می شدند.هنگامی که  اثر  یک 
دیگر تنها یک مجسمه ساده نیست، مجموعه ای حاوی خاطراتی از دیده ها و 
شنیده ها است. خاطراتی که می تواند سال های سال  بر خاطره مردم شهر بر 
جای بماند حتی اگر این آثار دیگر وجود نداشته باشند  و اثری که از خاطر 
شهروندان پاک نشود و در یادها بماند، میراثی است نیکو؛ که شهروندان، خود 
 در مقابل وندالیسم و هر پدیده مخرب دیگر مراقبت و محافظت از آن را عهده دار

 خواهند بود.

مسئول دبیرخانه جشنواره ملی عکس رضوی:

داوری آثار نهمین جشنواره ملی عکس رضوی به پایان رسید
دبیرخانه  مسئول 
ه  ر ا جشنو
نجفی  محمدجعفر 
داوری  گفت:  جراح 
جشنواره  نهمین  آثار 
به  ملی عکس رضوی 
اسامی  که  رسید  پایان 
افراد برگزیده امروز بعد 
از ظهر اعلام خواهد 

شد.
خبرنگار  گزارش  به 
صبح امروز نجفی جراح  ادامه داد: نهمین 
جشنواره عکس رضوی توسط بنیاد 
بین المللی امام رضا»ع« با همکاری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی و انجمن عکاسان خراسان رضوی 

برگزار شد.
وی گفت:  ازآنجاکه موضوع اصلی 
جشنواره زیارت و همه آنچه جلوه های این 
معنویت را به ظهور می رساند در گستره 
حرم امام رضا اتفاق می افتد، برگزاری 
جشنواره که بعد از هشت دوره در تبریز 
برگزار می شد به جایگاه اصلی یعنی شهر 

مقدس مشهد رسید.
مسئول دبیرخانه جشنواره  موضوعات 
بخش عکاسی اجتماعی را معارف کرامت 
انسانی در سیره حضرت امام رضا )ع(، 
آداب زیارت، نماز، دعا و نیایش، ایثار 
و شهادت، آیین های دینی و مذهبی 
در جهان اسلام و موضوعات مربوط به 
بخش عکاسی در هنر معماری و هنرهای 
اسلامی را حرم مطهر امام رضا )ع(، 
امامزادگان، عتبات، مساجد و حسینیه ها 

عنوان کرد.
وی ادامه داد: برگزاری جشنواره باهدف 
اشاعه فرهنگ منور رضوی از طریق 
هنر عکاسی، برای حفظ و صیانت از 

تاریخ معنوی و معماری اماکن مذهبی 
و گسترش فعالیت های فرهنگی هنری 
مرتبط با سیره ائمه معصومین به ویژه امام 
رضا»ع« و گرامیداشت پدیدآورندگان آثار 
هنری برتر در حوزه عکاسی درچهاربخش 
حرفه ای اردویی تلفن همراه و بخش ویژه 
عفاف و حجاب از سه،ماه قبل با چاپ 

فراخوان و پوستر آغاز شد.
مسئول دبیرخانه گفت: رویکرد جشنواره 

در بخش جوایز بدین شرح خواهد بود:
در بخش حرفه ای 8 برگزیده و به هرکدام 

چهار میلیون تومان جایزه تعلق می گیرد.
در بخش تلفن همراه هم 8 برگزیده که 
به هرکدام یک میلیون تومان جایزه اهدا 

می گردد.
در بخش عفاف و حجاب یک برگزیده 

دارد که دومیلیوم تومان تعلق می گیرد.
در بخش اردویی که پنج و ششم آبان با 
حضور هنرمندان عکاس درگذرگاههای 
زائرین پیاده به سمت مشهد مقدس برگزار 
شد به 3 نفر و هرکدام یک میلیون تومان 

اهدا می شود.
نجفی جراح گفت: از 874 عکاس تعداد 
2978 عکس به سایت انجمن عکاسان 
و شمس الشموس رسیده که تفکیک آثار 
به این شرح می باشد: بخش حرفه ای 403 
عکاس با 1444عکس، بخش تلفن همراه 
با 318  عکاس با 1002عکس، بخش 
ویژه 97 عکاس با 320 عکس،  در بخش 
اردوها 5۶ عکاس با 212  عکس بوده 

است.
وی افزود: در پایان داوری حرفه ای  که 
توسط دکتر محمد ستاری، دکتر رسول 
اولیا زاده، دکتر امیرحسین صفرلی، ابراهیم 
بهرامی، حمیدرضا گیلانی فر، علیرضا 
عطاریانی وکیارنگ علایی انجام شد و 

آمار به این شرح می باشد:

در بخش حرفه ای 30 اثر به نمایشگاه راه 
یافت که 8 اثر جایزه خواهند گرفت، در 
بخش تلفن همراه 15 اثر به نمایشگاه  
راه یافت که 18 اثر جایزه خواهند گرفت، 
در بخش ویژه 5  اثر به نمایشگاه راه  
یافت،در بخش اردویی 19 اثر به نمایشگاه 

راه یافت که 3 اثر جایزه خواهند گرفت. 
مسئول دبیرخانه جشنواره اعلام کرد: 
دو اردو یکی قبل از شروع جشنواره و 
دیگری در حین برگزاری خود جشنواره 
برنامه ریزی شده بود، برای اردو اول که 
قبل از شروع جشنواره بود حدود 90 
نفر ثبت نام کردند که از این تعداد ۶۶ 
نفر انتخاب شده و حدود 57 نفر از این 

منتخبین در اردو شرکت کردند.
وی عنوان کرد: عکاسان منتخب در این 

اردوی دوروزه در چهار شهر سرخس، 
نیشابور، قوچان و کلات به همراه یک 
راهنما در قالب گروه های چند نفره در 
موکب ها حاضر شدند و عکاسی کردند که 
عکس های آن ها به صورت جداگانه داوری 

شد و جایزه به آن ها تعلق گرفت.
نجفی جراح افزود: اردوی دیگر که از 
برای جشنواره  اردو  این  خروجی های 
سال بعد استفاده می شود.و عکاسان 
برای یک روز مهمان بارگاه منور رضوی 
بودند و از قسمت های مختلف حرم مطهر 
عکس برداری کردند.و خلاقیت و حرفه ای 

بودن خود را به نمایش گذاشتند.
جراح نجفی اعلام کرد:  نمایشگاه این 
آثار در تاریخ 25 آذرماه در نگارخانه جهان 
اسلام مجتمع فرهنگی امام رضا برگزار 

می گردد.
نجفی جراح گفت: ضمناً دبیری جشنواره 
فرهنگی  معاونت  محمدرضا محمدی 
سینمایی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و دبیر تخصصی را مهدی زابلی عباسی 
مدیرعامل انجمن عکاسان خراسان 

رضوی بر عهده داشتند.
در ادامه مسئول دبیرخانه جشنواره اعلام 
سیاست گذاری جشنواره  شورای  کرد: 
متشکل از مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی، معاون هنری 
و سینمایی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان، مدیرعامل بنیاد جشنواره امام رضا 
)ع(، رئیس هیئت مدیره انجمن عکاسان و 
به فراخور نیاز از شهرداری و آستان قدس 

و کارشناسان مرتبط بودند.

به گزارش خبرنگار صبح امروز، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تربت حیدریه علی محمدی، از برگزاری نخستین کارگاه آموزشی رنگرزی طبیعی الیاف 

و پارچه های ابریشمی و آموزش چاپ ارُگانیک) اکوپرینت( به بانوان ابریشم باف در 
روستای ملی ابریشم کشی بسک خبر داد.

محمدی بابیان این مطلب افزود: خوشبختانه بعد از ملی شدن روستای بسک 
به عنوان نخستین روستای ملی استان در رشته ابریشم کشی ، در راستای تکمیل 

فرآیند تولید تا مصرف ابریشم در منطقه و ایجاد اشتغال زایی برای ساکنان روستا، 
دوره های آموزشی متنوعی ازجمله ابریشم بافی، زری بافی، فرت بافی، شعربافی، نوار بافی، 

 رنگرزی سنتی و اکوپرینت برگزار شد که با استقبال مردم روستا به ویژه بانوان روبرو شده 
است.

وی تصریح کرد: با همکاری معاونت صنایع دستی استان ، در این روستا خانه صنایع دستی ابریشم 
در حال راه اندازی است که کلیه مراحل آموزش، تولید و عرضه در این مکان برنامه ریزی شده 

است.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی از 
انتقال دائمی 33 هزار شی تاریخی از موزه ملی به موزه بزرگ خراسان خبرداد.

به گزارش خبرنگار صبح امروز، مرجان اکبری با اعلام این خبر گفت: این تعداد 
به نسبت میانگین سال های گذشته 20 درصد افزایش داشته است.او با بیان این 
که »امروز وجود موزه به ویژه موزه های باستانشناسی و هنری در هر شهر نماد 
و مظهر رشد و کمال فرهنگی مردم آن خطه محسوب می شود«، افزود: موزه 

ها نقش زیادی در تداوم توسعه فرهنگی و معنوی شهرها دارند.اکبری گفت: موزه 
یک مرکز آموزشی است که می تواند در القاء و انتقال احساس، بینش و اندیشه 

ایرانی و هویت ملی نقش داشته باشد.او افزود: اشیایی که به موزه بزرگ خراسان منتقل 
شده متعلق به دوره های مختلف تاریخی است که برای تکمیل بخش های مختلف این 
موزه در سال جاری به این محل انتقال یافته است.اکبری تصریح کرد: این اشیاء به عنوان 
 آثار ارزشمند تاریخی در موزه خراسان بزرگ به صورت ثابت و دائمی به نمایش گذاشته 

می شود. 

33هزارشیتاریخیدرراهموزهبزرگخراسانرنگرزیسنتیوچاپارُگانیکدرروستایملیبسک
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نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در همایش مدیران عامل سازمان 
های آتش نشانی مراکز استان ها و کلانشرهای کشور با اشاره به تعامل خوب این 
شورا با آتش نشانی در جهت تامین حداکثری ایمنی زائران و مجاوران در مشهد از 
رویکرد مثبت این شورا به لوایح ارسالی مرتبط  سازمان آتش نشانی این شهر خبر 
داد.به گزارش صبح امروز حمید رضا موحدی زاده با بیان این مطلب به حمایت 
های همه جانبه شورا از آتش نشانی مشهد و پرسنل این سازمان اشاره کرد 
خاطرنشان کرد: تقریبا هیچ لایحه یا پیشنهادی نبوده که بحث تجهیز و یا کمک 

به سازمان آتش نشانی باشد و ما با آن موافقت نکرده باشیم، چون از ضرورت این 
مهم آگاه هستیم و می دانیم این سازمان پرسنل فداکار و شجاعی دارد و هر چقدر 
بتوانیم این سازمان را تجهیز کنیم باز هم کم است و در این راستا ما آمادگی هر 
نوع همکاری را با سازمان آتش نشانی داریم و در صورتی که لوایحی در این زمینه 
از سوی آتش نشانی مشهد به شورا ارسال گردد با رویکرد مثبت آن را بررسی 
می کنیم.شایان ذکر است همایش 3 روزه مدیران عامل آتش نشانی های مراکز 

استان ها و کلانشهر های کشور در مشهد به کار خود پایان داد. 

اعلامحمایتشورایشهر
ازلوایحمرتبط
باآتشنشانی

ابلاغقراردادسهپروژهشهریباارزش
۷۰۰میلیاردتومانبهسرمایهگذاران

قرارداد سه پروژه زیرساختی به ارزش 
سرمایه گذاری 700 میلیارد تومان توسط 
معاون اقتصادی شهردار مشهد، امضاء و 

برای اجرا به سرمایه گذار ابلاغ شد.
به گزارش صبح امروز، در چهارمین 
شب از نمایشگاه فرصت های سرمایه 
گذاری و اقتصاد شهری، قرارداد سه پروژه 
شهری به ارزش حدود 700 میلیارد تومان، 

امضاء و به سرمایه گذاران برای اجرا، ابلاغ شد.این قراردادها شامل پروژه پروژه تجاری، 
اقامتی، پارکینگ عمومی توحید به ارزش تقریبی سرمایه گذاری ۶40 میلیارد تومان، 
پارک موضوعی کودک و سلامت به ارزش سرمایه گذاری 35 میلیارد تومان و پروژه 

جایگاه های سوخت کوچک مقیاس تک سکو به ارزش 10 میلیارد تومان می باشد.
شایان ذکراست نخستین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری واقتصادشهری 

از12تا1۶آذرماه درمحل نمایشگاه بین المللی مشهدبرگزارمی شود. 

معاونبرنامهریزیشهرداریخبرداد

برگزارینشست»برنامهریزیآتی
سرمایهگذاریشهری«درمشهد

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری مشهد با بیان اینکه شاهد 
سرمایه گذاری های  در  تازه ای  گرایش های 
شهری هستیم، گفت: سرمایه گذاری 
به صورت کلی دوره های مختلفی را طی 
کرده است. در عصر حاضر سرمایه گذاری ها 
بیشتر در حوزه های مرتبط با خدمات 
هستند که در شهر ها پایه ریزی می شوند. 

امروزه رقابت اقتصادی در بین شهر های دنیا وجود دارد و مدیران شهری در دنیا به 
رسیدن به اقتصاد پویا و پایدار توجه می کنند.

به گزارش صبح امروز، شهریار آل شیخ در نشست تخصصی برنامه  ریزی آتی 
سرمایه گذاری شهری دستیابی به شهر هوشمند را مهم ترین مسیر توسعه اقتصاد شهری 
برشمرد و اظهار کرد: از منظر شهر هوشمند، در حوزه های مختلفی به موضوع اقتصاد 
پرداخته می شود. در شهر های هوشمند دنیا، آینده فضا های اقتصادی به ICT گره خورده 

است.
وی ادامه داد: سال آینده 24میلیارد دلار در شهر های اروپایی در موضوع 
هوشمندسازی سرمایه گذاری می شود. برای رسیدن به اهداف مدنظر در زمینه های 
مختلف ازجمله توسعه اقتصادی، جامعه خلاق از مهم ترین موضوع هایی است که در 
شهر های هوشمند به آن توجه شده است. چون با به وجود آمدن جامعه خلاق، ادامه 
فعالیت های اقتصادی در شهر های آینده تضمین خواهد شد. برای همین منظور ایجاد 
اکوسیستم خلاقیت از مهم ترین برنامه های مدیران شهری در دنیا است و در مشهد هم 

به این موضوع توجه ویژه می شود.
آل شیخ سرمایه گذاری در زمینه فناوری های تازه حوزه حمل ونقل را از دیگر 
برنامه های مدیریت شهری مشهد دانست و در این زمینه گفت: یکی از موضوع هایی 
که در شهر های هوشمند دنیا به آن توجه شده است، کنارگذاشتن سوخت های فسیلی 
و استفاده از فناوری های پاک برای سوخت خودروها است. شهرداری مشهد در همین 
زمینه قراردادی برای راه اندازی اولین اتوبوس برقی را با سازمان مپنا منعقد کرده است.
وی اضافه کرد: همچنین در همکاری با این شرکت به دنبال راه اندازی اولین 
ایستگاه شارژ خودرو های برقی و بهره برداری از اولین ناوگان تاکسی های برقی هستیم.

آل شیخ در این نشست اظهار کرد: امروزه رقابت اقتصادی در بین شهرها مفهوم 
پیدا کرده و به عنوان موضوع فعالیت مدیریت شهری مطرح است.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد درخاتمه اظهارداشت: 
آینده شهر ها به حوزه تکنولوژی گره خورده است و در سال آینده، 24 میلیارد دلار 
در اروپا در بحث شهر هوشمند سرمایه گذاری خواهد شد.معاون برنامه ریزی و توسعه 
نیروی انسانی شهرداری مشهد بیان کرد: رقابت شهرها امروزه در جذب جامعه خلاق 

است چرا که جامعه خلاق باعث پویایی اقتصاد یک شهر خواهد شد.
گفتنی است؛ علی اصغر شال بافیان، عضو هیأت علمی دانشگاه، سعید ملک 
ساداتی، مجری پروژه شناسایی فرصت های سرمایه گذاری استان، نصرالله جهانگرد، 
معاون سابق وزیر ارتباطات و فناوری و محمد حسین رفان، مدیر عامل شرکت مهندسی 
و ساخت برق و کنترل مپنا نیز در این نشست که در محل نمایشگاه بین المللی مشهد 

برپا شد، حضور داشتند.

اجرای۲۵۰میلیاردتومان
پروژهپارکینگیدرمشهد

مدیر عامل شرکت الیت از در دست 
اجرا بودن 250 میلیارد تومان پروژه 
پارکینگی در شهر مشهد توسط حوزه 

عمران، حمل و نقل و ترافیک خبر داد.
به گزارش صبح امروز، محمد مهدی 
اسدی در حاشیه پاسخگویی مستقیم 
به سئوالات، انتقادات و و پیشنهادات 
شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی 137، 

اظهار داشت: طرح عدم تبادلات مالی نقدی پارکبانان با شهروندان را از شهریورماه 
سال جاری و از منطقه 9 به صورت آزمایشی آغاز نمودیم و سپس این طرح در مناطق 
10، 12، 3 و 4 نیز اجرایی شد. از ابتدای دی ماه نیز در منطقه 11، این طرح اجرایی 

خواهد شد.
وی با بیان این مطلب که اجرای طرح حذف تبادلات مالی پارکبانان با شهروندان، 
برای اولین بار در کشور اتفاق افتاده و نیاز به فرهنگسازی دارد، ادامه داد: شهروندان 
نیز در تماس با 137 نسبت به اجرای این طرح، ابراز رضایت داشتند که در همین راستا 

قصد تسری طرح به همه مناطق شهری را داریم.
اسدی در مورد دیگر اقدامات در دست اجرای شرکت الیت نیز گفت: اورهال کردن 
پارکینگ های مکانیزه برای بالا بردن ایمنی و گرفتن تاییده آتش نشانی را در دست 
انجام داریم که پارکینگ مکانیزه باغ ملی به عنوان اولین پارکینک مکانیزه، اورهال و 

برای خدمت رسانی در اختیار شهرندان قرار گرفت.
وی خاطرنشان ساخت: در مجموع 14 پارکینگ مکانیزه با 5۶3 جای پارک در 
مشهد وجود دارد که 3 مورد از این پارکینگ ها شامل سناد، مصلی و ابتدای معلم 
3 جمع آوری شده و 11 پارکینگ دیگر اورهال شده و تا یک سال دیگر برای بهره 

برداری، در خدمت زائران و مجاوران قرار خواهد گرفت.
مدیر عامل شرکت ترافیک هوشمند الیت گفت: در مجموع بالغ بر 250 میلیارد 
تومان پروژه پارکینگی در حوزه عمران و ترافیک شهری در حال اجراست که از جمله 

آنها می توان به پارکینگ مجد، پرستار، آزادی، همت اشاره کرد. 

در گفت و گوی صبح امروز با مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری اعلام شد: 

8 هزار رای قلع اجرا نشده
رای  هزار  هشت 
قلع بنای کمیسیون 
 100 ماده  های 
شهرداری مشهد اجرا 
این خبری  است.  نشده 
گذشته  سال  که  است 
مدیر کمیسیون ماده 
مشهد  شهرداری   100
اعلام کرده بود. امسال 
نیز مسعود ایاز خبر از 
همین آمار می دهد و بر 
عزم شهرداری بر پیشگیری از وقوع تخلفات 
با حمایت دستگاه قضایی برای کاهش ورود 
پرونده ها به کمیسیون ماده 100 می گوید در 
ادامه گفت و گوی ما با مدیر کمیسیون ماده 

100 شهرداری مشهد را می خوانید.
مسعود ایاز گفت: از آرای قلع بنا که از 
سالیان قبل اجرا نشده است آمار دقیقی ندارم 
اما این تعداد بین 8 هزار تا 12 هزار رای است، 
از تعداد آرای جریمه که به طور مستمر اجرا و 
متناسب با مراجعه افراد اخذ می شود نیز آمار 
دقیقی در دسترس نیست اجرای این ارا به 
پیگیری افراد برای گرفتن پایانکار بستگی دارد.

مدیر کمیسیون ماده 100 شهرداری 
مشهد افزود: این تعداد رای از سالیان گذشته 
باقی مانده است برخی از پرونده های کمیسیون 
های ماده 100 مربوط به املاکی است که در 
گذشته خارج از شهر قرارداشته اند اما اکنون 
وارد محدوده شهری شده و کاربری آن به 
مسکونی تغییر پیدا کرده است تغییر ضابطه ها 
نیز در تلنبار شدن آرا موثر است پرونده های این 
چنینی باید مجددا بررسی شوند.وی ادامه داد: 
براساس مصوبه شورای شهر در سال 94 بررسی 
مجدد آرای قدیمی قلع بنا توسط شهرداری در 
دستور کار قرارگرفت و تعداد زیادی از آرای اجرا 
نشده با مراجعه مالکان تعیین تکلیف شد، طبق 
این مصوبه در صورتی که املاک مورد نظر 
شرایطی مانند استحکام کافی عدم مزاحمت، 

برای همسایه ها و پارکینگ مجزا داشته باشند، 
شهرداری می تواند به پرونده پاسخ دهد و 

پایانکار ساختمان را صادر کند.
مدیر نظارت بر اجرای مقررات ملی 
ساختمان شهرداری مشهد گفت: باید یک کار 
آماری دقیق در حوزه های مختلف شهرداری 
مانند حوزه نظارت بر ساخت و سازها، درآمد 
و شهرسازی صورت گیرد تا تعداد پرونده های 
بلاتکلیف کمیسیون های ماده 100 و همچنین 
تعداد پرونده هایی که طبق مصوبه شورای شهر 

در سال 94 پاسخگویی شده اند به دست آید.
لزوم اثرگذاری رای و اجازه شورای 
تامین استان برای اجرای رای قلع

ایاز ادامه داد: اگر مالکین برای گرفتن 
پایانکار به شهرداری مراجعه کنند، به ناچار رای 
قلع اجرا می شود چراکه که عمده این آرا مربوط 
به املاکی است که بدون پروانه ساخته یا بدون 
سند خرید و فروش می شوند بنابراین مالکان 
این گونه املاک معمولا برای دریافت پایانکار 
اقدامی نمی کنند و باید خود شهرداری در این 
خصوص اقدام کند که شرایط خاص خود را 
می طلبد.مدیر کمیسیون ماده 100 شهرداری 
مشهد در خصوص شرایط لازم برای اجرای 
رای قلع گفت: وضعیت اجتماعی و سیاسی شهر 
و اثرگذاری اجرای رای قلع بسیار مهم است، 
باید آرای قلع به گونه ای اثرگذار اجرا شوند تا 
از تخلفات مشابه جلوگیری شود. این عوامل در 
اجرا نشدن آرای قلع موثر است، اکنون شرایط 
کشور ما به گونه ای نیست که بتوان تعداد 
زیادی از پرونده های قلع را اجرا کرد.ایاز با اشاره 
به لزوم اجازه شورای تامین استان به شهرداری 
برای اجرای رای قلع گفت: باید تبعات اجتماعی 
و سیاسی اجرای رای قلع مدنظر باشد برای 
مثال در ایام محرم و صفر به دلیل تبعات 

اجتماعی نمی توان رای قلع را اجرا کرد.
کاهش پرونده های کمیسیون ماده ۱00 

با تاکید بر پیشگیری از وقوع تخلف 
وی ادامه داد: در سالهای اخیر شهرداری 

بیشتر بر روی پیشگیری از وقوع تخلف تاکید 
داشته است تا در ابتدای کار با تخلفات برخورد 
شده و با حمایت دستگاه قضایی ساختمان 
پلمپ شود اگر مالک اقدام به فک پلمپ کند نیز 
به عنوان متخلف به دستگاه قضایی معرفی می 
شود در دو سال اخیر اقدامات جدی تری برای 
پیشگیری تخلفات انجام شده است، بنابراین 
تعداد ورود پرونده ها به کمیسیون ماده 100 

نسبت به گذشته کاهش داشته است.
مدیر نظارت بر اجرای مقررات ملی 
ساختمان شهرداری مشهد افزود: در سال های 
اخیر با توجه به رکود بازار مسکن نیز تعداد 
صدور پروانه نسبت به گذشته کمتر شده و به 
تبع آن میزان تخلفات ساخت و ساز هم کاهش 

یافته است.
لزوم اصلاح قانون شهرداری ها و رفع 

ابهامات
ایاز با اشاره به قدیمی بودن قانون 
شهرداری ها گفت: قوانین باید با توجه به 
شرایط جامعه به روزرسانی و شفاف سازی 
شوند. قانون شهرداری ها باید به گونه ای 

باشد که آرا در حداقل زمان ممکن اجرا شود 
هم اکنون پروسه گرفتن رای از کمیسیون 
های ماده 100 و اجرای آن نسبتا طولانی 

است که باید کاهش یابد.
مدیر نظارت بر اجرای مقررات ملی 
ساختمان شهرداری مشهد در خصوص 
ابهامات قوانین گفت: قانون شهرداری ها و 
به خصوص ماده 100 ابهاماتی دارد که باید 
برطرف شوند، از جمله این که گفته شده 
شهرداری باید از عملیات ساختمانی غیرمجاز 
پیشگیری کند اما نحوه پیشگیری مشخص 
نشده است، باید قوانین شفاف سازی شده تا 
تکلیف شهرداری در نحوه پیشگیری و اعمال 
قانون و این که کمیسیون ماده 100 برای چه 
پرونده هایی می تواند جریمه یا قلع صادر کند 

مشخص شود.
قانونی مبنی بر تبدیل رای قلع به 

جریمه نداریم 
ایاز با اشاره به عدم امکان نقض رای 
کمیسیون ماده 100 گفت: از لحاظ قانونی 
نمی توان رای قلع را به جریمه تبدیل کرد 

مگر این که ضوابط اصلاح شوند، برای مثال 
اگر شرایط ملک به گونه ای باشد که قبلا 
کاربری غیرمسکونی داشته و اکنون با ضوابط 
جدید مسکونی شده است رای قلع به جریمه 
تبدیل می شود در غیر این صورت نمی توان 
رای کمیسیون ماده 100 را نقض کرد مگر 
این که دیوان عدالت اداری دستور به نقض 

رای بدهد.
وی ادامه داد: این که افراد می گویند ما 
تخلف می کنیم و بعد جریمه آن را پرداخت 
می کنیم قطعی نیست هر تخلفی به صورت 
قطعی تبدیل به جریمه نمی شود، خیلی از 
پرونده های کمیسیون ماده 100 با تشخیص 
اعضای کمیسیون به دلیل عدم رعایت یکی از 
اصول فنی، شهرسازی یا بهداشتی در صورتی 
که برای همسایه ها مزاحمت ایجاد شده 
باشد تبدیل به قلع می شوند. تعیین تکلیف 
این تخلفات به عهده کمیسیون ماده 100 
است این که بگوییم ما تخلف کرده و جریمه 
 آن را پرداخت می کنیم ادعای بی موردی

 است.

شهردار مشهد گفت:سرمایه های حوزه شهری می تواند کشور را از رکودخارج کند. به گزارش صبح 
امروز، محمدرضا کلائی با بیان این مطلب خاطرنشان کرد: با توجه به بازدیدهای زیادی که در نمایشگاه 
های مختلف فرصت های سرمایه گذاری داشتم این نمایشگاه بسیار موفق است و به دور از تشریفات تلاش 

دارد تا دستاوردهای اقتصادی مشهد را به سرمایه گذاران ارائه دهد.
وی با اشاره به اینکه شرکت های خصوصی و دولتی زیادی در این نمایشگاه شرکت کرده اند، افزود: 

نتیجه برگزاری این نمایشگاه و جذب سرمایه گذار، رشد دو درصدی اقتصادی شهر مشهد است.
کلائی با بیان اینکه سطح سودآوری مشهد بسیار متفاوت تر از سایر کلانشهرها است، تاکید 

کرد:کلانشهر مشهد به شدت در حال طی کردن گام های پایدارسازی اقتصادی است.
وی ادامه داد: شفافیت در سودآوری اقتصادی برای سرمایه گذاران می تواند کند بودن فرآیند سرمایه 

گذاری را حل کند.
شهردار مشهد با بیان اینکه سرمایه های حوزه شهری می تواند کشور را از رکود خارج کند، گفت: اگر 
رشد اقتصادی کشور منفی باشد، رشد اقتصادی مشهد مثبت است و تا سال آینده رشد اقتصادی مشهد دو 
رقمی خواهد بود و می توانیم با سرمایه گذاری در بخش ساختمان و خدمات نقش پیشران را داشته باشیم.
وی یادآور شد: با تشکیل سبد امن برای سرمایه گذاران بنا داریم در کارخانه های نوآوری و کارهای 

نوین و استارت آپی را راه اندازی کنیم.
کلائی با اشاره به اینکه مشهد به لحاظ رشد اقتصادی رتبه یک را نسبت به کلانشهرهای کشور دارد، 
عنوان کرد: مزیت اصلی شهر مشهد در رشد اقتصادی، زائران بارگاه حضرت رضا)ع( است و گلوگاه شاخص 

اقتصادی تقویت مراکز اقامتی است.
شایان ذکراست نخستین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری واقتصادشهری از12تا1۶آذرماه 

درمحل نمایشگاه بین المللی مشهدبرگزارمی شود. 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و اقتصاد شهری، 
محل پیوند سرمایه گذاران و فرصت های سرمایه گذاری موجود در شهر مشهد است.

به گزارش صبح امروز، مصطفی خاکسارقهرودی در حاشیه بازدید از اولین نمایشگاه فرصت های 
سرمایه گذاری و اقتصاد شهری بیان کرد: از همه دست اندرکاران برگزاری و شرکت کنندگان در این 
نمایشگاه تشکر می کنم زیرا شرایط سرمایه گذاری در شهر مشهد مهیاست و شهرداری با برگزاری 

نمایشگاه، فرصت های موجود را با گرد هم آوردن سرمایه گذاران، به آنها ارائه کرده است.
وی افزود: گفت و گوی سرمایه گذاران با مدیران شهری در این محیط، در نهایت منجر به آغاز 

جریانات مفید اقتصادی در شهر خواهد شد.
خاکسارقهرودی ادامه داد: آستان قدس رضوی نیز توانمندی های خود در زمینه سرمایه گذاری را 
در این نمایشگاه به سرمایه گذاران عرضه نموده است تا با ورود سرمایه گذاران و آغاز فعالیت های جدید 
اقتصادی، موج جدید اشتغال برای رشد و توسعه شهر و استفاده از سرمایه های آستان قدس که به صورت 

زمین می باشد، ایجاد شود.
وی با تاکید بر اینکه این نمایشگاه، پیوند میان سرمایه گذاران و مجریان پروژه ها را برقرار می کند، 
در مورد نیازهای زائران و مجاوران گفت: زائران و مجاوران نیازمندی های فراوانی در زمینه حمل و نقل، 
پارکینگ، اسکان و ... دارند که نیازمند سرمایه گذاری و اجرای پروژه های مختلف برای رفع این نیازمندی 

ها هستیم.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان این مطلب که سرمایه گذاری در شهر مشهد داری بعد 
مادی و معنوی است، ادامه داد: از خوبیهای موجود در شهر مشهد، تعامل دستگاه ها و مسئولان است که 
این همکاری ها، یکی از نمودهایش در همین نمایشگاه مشهود است، این مهم ارائه خدمات بهتر به زائران 

و مجاوران را میسر می سازد.
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فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی از دستگیری دو حفار غیرمجاز در 
شهرستان نیشابور خبرداد.به گزارش صبح امروز سرهنگ محمدعلی مدیر روز گذشته با 

اعلام این خبر افزود: » ماموران پاسگاه عبدالله گیو با همکاری پایگاه حفاظت شهرستان 
نیشابور دو نفراز حفاران غیر مجاز را دستگیر کرده است.«

او ادامه داد: متهمان ابتدا اعلام می کنند که از طرف میراث فرهنگی برای بررسی 
منطقه آمده اند که با توجه به اظهارات ضد و نقیض خودروی آن ها مورد بازرسی قرار 

می گیرد که از خودروی متهمان چند تکه سفال کشف می شود.« 
سرهنگ مدیراظهار کرد: » در بررسی های صورت گرفته مشخص شد که متهمان 

شب گذشته در محدوده یک اثر تاریخی حفاری داشته اند.«فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: » یک دستگاه خودروی متهمان 
به پاسگاه منتقل و پرونده متهمان به دستگاه قضایی ارسال شد.«گفتنی است: شهرستان نیشابور 
دارای بیش از 450  اثر تاریخی است، که تاکنون 115  اثر آن در فهرست آثار ملی کشور ثبت 

شده است.

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
از صدور 20 موافقت اصولی تأسیسات گردشگری طی 8 ماهه سال جاری در استان خراسان 

رضوی خبرداد.به گزارش صبح امروز، احمد دیناری با اعلام این خبر افزود: » این موافقت 
اصولی ها برای ساخت و تبدیل تأسیسات گردشگری در استان خراسان رضوی صادر 
شده است که از این تعداد ۶ مورد اقامتی )3هتل،2هتل آپارتمان و یک مهمانپذیر(، 
4 مورد پذیرایی و 10 مورد نیز تاسیسات گردشگری محرک همچون مراکز تفریحی، 
سرگرمی و گردشگری، مجتمع گردشگری و محیط های گردشگری روستایی بوده 

است.«او ادامه داد: » از تعداد ۶ واحد اقامتی دارای موافقت اصولی، فقط 4 واحد مربوط به 
شهر مشهد است و به عبارتی 1۶پروژه از 20 پروژه دارای موافقت اصولی در شهرستان های 

بینالود، فریمان، قوچان، سبزوار، چناران، تربت حیدریه، کاشمر، کلات و فیروزه احداث خواهند شد.«
دیناری گفت: » حجم سرمایه گذاری این 20 پروژه، حدود ۶05 میلیارد تومان است که هزار 
و 5۶0 شغل جدید ایجاد خواهدکرد.« او یادآورشد: » سرمایه گذاری تمام پروژه ها متعلق به بخش 

خصوصی است.«

صدور۲۰موافقتاصولیتأسیساتگردشگریدراستانخراسانرضویدستگیریدوحفارغیرمجازدرنیشابور
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توصیفجالبکاپیتان

تیمملیفوتسال
اسلواکیازمشهد

کاپیتان تیم ملی فوتسال اسلواکی گفت: ایران با چیزی که در روزنامه ها 
می خوانیم متفاوت است.تورنمت بین المللی فوتسال با حضور دو تیم 

اسلواکی و بلاروس برگزار شد.
توماس دراهوسکی، کاپیتان تیم ملی اسلواکی در پایان سفری که در 
مشهد داشت، با انتشاری پستی در اینستاگرام خود در خصوص مشهد و 
ایران اینطور نوشت: وقت کمی داشتم تا در مشهد قدم بزنم ولی برایم 

جالب بود. باید بگویم اینجا متفاوت از آن است که در تلویزیون تماشا 
می کنیم یا در روزنامه می خوانیم. مردم اینجا متفاوت از زندگی ما در 
اروپا زندگی می کنند، اما بسیار صمیمی و مهربان هستند. تجربه بسیار 
خوبی برای شناختن این کشور و مردم است. وقت آن است که از ایران 
خداحافظی کنیم. من به خانه می روم تا در کنار افرادی باشم که دوستشان 

دارم و دلم برایشان تنگ شده است.

تیم فوتسال هیات فوتبال خراسان رضوی در روز 
درخشش دوباره خانم گل آسیا توانست انتقام شکست 
دور رفت برابر مس رفسنجان را بگیرد و در خانه 
جشن پیروزی به پا کند.در حساس ترین جدال هفته 
پانزدهم لیگ برتر فوتسال بانوان در حالی شاگردان 
فاطمه شریف در هیات فوتبال خراسان رضوی میزبان 
مس رفسنجان بودند که در دور رفت در رفسنجان، 
قافله به رقیب اصلی خود در راه قهرمانی واگذار کرده 
بودند؛ اما حالا می خواستند با کسب پیروزی خانگی 
هم انتقام شکست دور رفت را بگیرند و هم جایگاه 
خود در جمع مدعیان را مستحکم تر کنند.نیمه اول 
دو تیم تاش فراوانی برای گلزنی انجام دادند که 
حاصل اش تساوی یک بر یک بود؛ محدثه محمدی 
برای مشهدی ها گلزنی کرد و سحر زمانی ستاره میدان 
مس بود تا این چنین دو تیم به رختکن بروند. شکار 
چهره نگران سرمربی مشهدی ها از این نتیجه، یکی 
از قاب های جالب این مسابقه بود.با شروع نیمه دوم 
اما بیشتر مشهدی ها صاحب توپ و میدان شدند و 
توانستند با درخشش مثلث هجومی محدثه محمدی، 
سارا شیربیگی و نسیمه غامی از حریف جان سخت 
پیش افتاده و اختاف را به چهار گل افزایش دهند؛ 

هر چند که شاگردان رضایی برای کاهش اختاف، 
تاش زیادی کردند و حتی بعضاً به سوت داور بازی 
هم معترض بودند اما سرانجام اسکوربورد سالن شهید 
بهشتی مشهد نشان از آن می داد که تیم شریف با 
کسب پیروزی مهم در این دیدار 6 امتیازی، جایگاه دوم 

جدول اش را حفظ کرده است.
یکی از نکات جالب بازی زمانی بود که فاطمه شریف 
به سیستم پاورپلی روی آورد و سارا شیربیگی، ستاره بی 
بدیل این فصل لیگ برتر فوتسال بانوان و خانم گل 
فوتسال آسیا را در قامت یک دروازه بان در سیستم خود 
قرار داد تا بتواند سد دفاعی مسی ها را بشکند؛ سیستمی 
که جواب داد و توانست دست پر مشهدی ها را از میدان 
خارج کند.جدول رده بندی با نتایج جمعه عصر بسیار 
حساس تر از همیشه شد چرا که ملی حفاری با 35 امتیاز 
همچنان یکه تاز است؛ هیات فوتبال و سایپا هر دو 34 
امتیاز دارند اما شاگردان شریف با 8 تفاضل گل بهتر 
نسبت به شاگردان نیلوفر اردلان، جایگاه دوم را به نام 
خود کرده اند. مسی های رفسنجان هم با شکستدر روز 
جمعه 31 امتیازی در جایگاه چهارم جدول باقی ماندند 
و مدافع عنوان قهرمانی نامی نو اصفهان هم با یک 
برد اقتصادی 30 امتیازی شد تا این چنین تراکم شدید 

مدعیان برای کسب چهار سهمیه پلی آف ایجاد شود.
هفته آینده بدون تردید یکی از مهم ترین جدال های 
فصل میان هیات فوتبال خراسان رضوی و سایپا تهران 
در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار می شود؛ جایی که 

بازهم شاگردان فاطمه شریف برای انتقام پا به میدان 
می گذارند و نتیجه  بازی بدون تردید می تواند 

هم جدول لیگ را دستخوش تغییرات 
کند و هم در رقابت مدعیان کسب 
سهمیه پلی آف، احتمالات تازه ای را 

پدیدار سازد.شاید بزرگ ترین حسرت 
بازی هفته آینده را فرشته کریمی 
می خورد؛ چرا که یک سوی میدان 
سارا شیربیگی آماده و سرحال 
انتظار انتقام از سایپا را می کشد 
و آن سوی میدان اما جای 

خالی بهترین بازیکن فوتسال 
آسیا، به دلیل مصدومیت پارگی 
رباط صلیبی خالیست و باید دید 
این جای خالی را چطور نیلوفر 

اردلان با تدابیر خود پر می کند.

روزی که خانم گل آسیا دروازه بان شد!

ستاره مشهدی تیم ملی فوتسال ایران گفت: 
انتخاب نشدن من به عنوان بهترین بازیکن 
آسیا خنده دار است و بعد از اتفاقات سال 
گذشته، امسال هیچ امیدی به برنده شدن 

نداشتم.
تیم ملی فوتسال ایران رقبای خود را در 
مسابقات قهرمانی آسیا شناخت. جایی که 
شاگردان محمد ناظم الشریعه باید به مصاف 
تایلند، کره جنوبی و عربستان بروند. در 
همین رابطه در ادامه صحبت های »مهدی 
جاوید«، ستاره مشهدی تیم ملی فوتسال 
را در خصوص شرایط تیم ملی و آخرین 

وضعیت خودش می خوانید.
ما و تایلند شبیه به هم هستیم

وی درباره قرعه ایران در مسابقات قهرمانی 
آسیا اظهار داشت: تایلند در کنار ژاپن 
رقیب سنتی ما به حساب می آید. آنها تیم 
بسیار خوبی دارند. عربستان اما اولین دوره 
حضورش است و شناخت چندانی از آنها 
نداریم و در این سال ها مقابل این تیم بازی 
نکردم. کره جنوبی هم تیم قدرتمندی نیست. 
با این حال برای اینکه بتوانیم از عنوان 
قهرمانی خود دفاع کنیم باید از همان ابتدای 
رقابت ها شرایط خوبی داشته باشیم و بازی 
به بازی پیش برویم تا به فینال برسیم و 
عنوان قهرمانی را به دست بیاوریم.وی درباره 
پیشرفت تایلند در سال های اخیر و جدال 
نزدیک ایران با آنها خاطرنشان کرد: تایلند در 
بحث ملی شرایطی مشابه با ما را دارد. آنها 
چند سال است که مجموعه ای یکسان دارند 
و تغییری نداشته اند. سرمایه گذاری فراوانی 
را در فوتسال انجام داده اند و مسابقات 
جام باشگاه های جهان را میزبانی می کنند. 
از طرفی بازیکنان خارجی خوبی را نیز به 
خدمت گرفته اند. هم ما و هم آنها، از یکدیگر 
شناخت خوبی داریم و بدون شک شاهد 
بازی نزدیکی خواهیم بود. تیمی که بتواند 

سرگروه شود مسیر راحت تری در مراحل 
حذفی دارد.

امکانات ما فاجعه بار است؛ خداحافظی؟ 
فعلا وضعیت خوبی دارم

بازیکن مشهدی و 32 ساله تیم ملی فوتسال 
ایران درباره عملکرد ضعیف این تیم در 
تورنمنت مشهد بیان داشت: نتایج مشخص 
می کند که شرایط تیم چطور است. ما در 
تورنمنت روسیه نیز نتایج خوبی نگرفتیم. 
شکست بدی در برابر روسیه متحمل شدیم. 
کادر فنی شرایط را دیده است. باید در مدت 
زمان باقیمانده کاری کنیم تا شرایط بهتر 
شود. تیم ملی در اوج خود نیست و این 
مساله برای هر تیمی ممکن است رخ بدهد. 
پیش از مسابقات قهرمانی آسیا حدود 25 
روز کنار هم خواهیم بود و کنار هم بودن 
بازیکنان کمک می کند تا به هماهنگی خوبی 
برسیم. تا جام ملت ها ضعف ها را برطرف 
می کنیم تا به تنها هدف مان که قهرمانی 
است، برسیم.وی درباره توقع بالای مردم 
از تیم ملی فوتسال بعد از درخشش در جام 
جهانی 201۶ گفت: جام جهانی قبلی نقطه 
اوج فوتسال ایران بود. رسیدن به اوج سخت 
است و ماندن در اوج دشوارتر. ما بعد از جام 
جهانی هیچ بازی دوستانه ای را با تیم های 
بزرگ دنیا از جمله برزیل، پرتغال، اسپانیا و 
پرتغال نداشتیم. آنها تیم های بهتری هستند 
که در رنکینگ جایگاه بهتری دارند. امکانات 
ما نیز در این مدت فاجعه بار بوده است. 
شرایط نه تنها بهتر نشده بلکه بدتر هم شده 
است. تنها امید به نیروی انسانی یا همان 
بازیکنان است تا دوباره بدرخشند. خودمان 
باید دست به دست هم بدهیم تا اول در جام 
ملت ها و سپس در جام جهانی بهترین نتیجه 
را کسب کنیم تا دل مردم شاد شود. تنها 
دلخوشی ما آنها هستند وگرنه امکانات و 

پاداشی در انتظار ما نیست.

بازیکن باتجربه فوتسال کشورمان در پاسخ 
به این سوال که جام جهانی پیش رو، آخرین 
جام جهانی اش خواهد بود یا خیر، اذعان 
داشت: از آینده کسی خبر ندارد. هر زمان 
که فکر کنم نمی توانم مثمر ثمر باشم اولین 
نفر کنار می کشم اما در حال حاضر وضعیت 

ایده آلی دارم.
تک و تنها هستم و امسال امیدی به 

برنده شدن نداشتم
وی درباره انتخاب نشدنش به عنوان 
بهترین بازیکن سال آسیا گفت: معیارهای 
انتخاب بهترین بازیکن آسیا همیشه برای 
من متفاوت بوده است. در پنج سال اخیر 
250 گل زده ام. به قدری پاس گل داده ام 
که حسابش از دستم در رفته است. آمارم 
در جهان بی سابقه است و باید بگردید تا 
بازیکنی نزدیک به آمار من پیدا کنید. تمام 
گل هایی که زدم و پاس گل هایی که دادم یا 
در لیگ برتر فوتسال ایران که جزو پنج لیگ 
معتبر دنیاست، بوده یا در لباس تیم ملی و 

در مسابقات بین المللی به ثبت رسیده است. 
روزی که در بین سه نفر قرار گرفتم یک 
درصد هم به خودم شانس نمی دادم و مطمئن 
بودم که انتخاب نمی شوم چرا که روال کار 
را می دانستم. سال گذشته امید زیادی برای 
انتخاب شدن داشتم که نشدم. چون مهدی 
جاوید نامزد شد معیار بهترین شدن، کسب 
جام شد. در حالی که 2، سه بار بازیکنان 
ایرانی بدون بردن جام جایزه بهترین بازیکن 
را مال خود کردند. این تبعیض ها آزاردهنده 
است. بعد آقای )عباس( ترابیان رییس کمیته 
فوتسال مصاحبه می کند و می گوید ایران 
برگ برنده ای نداشت. جایزه فیفا را هم که 
می خواهند بدهند عملکرد فردی بازیکن را 
در اولویت قرار می دهند. اگر قرار است جایزه 
به کسی برسد که جام برده پس چرا بعضی ها 
بدون قهرمانی بهترین شدند؟ تمام حرف من 
این است. پارسال ۶ عنوان فردی و تیمی 
کسب کردم اما بازهم انتخاب نشدم. مثل 
روز روشن بود که حق من است تا بهترین 

شوم. آقای گل و بهترین بازیکن شدم. با 
تیم ملی به قهرمانی جام ملت ها دست پیدا 
کردم. من همان پارسال ناامید شدم و امسال 

امیدی نداشتم.
آقای ترابیان سکوت کن!

وی در پایان گفت: ناراحتی من از اظهارات 
آقای ترابیان است. او می گوید لابی وجود 
ندارد و همه چیز بر اساس نظر کمیته فنی 
رقم خورده است اما من می خواهم بگویم 
آقای ترابیان، شما خودت لابی کردی. چون 
در لیگ آقای گل شده بودم گفتی جایزه 
بهترین بازیکن را به من نمی دهی. خواهش 
می کنم سکوت اختیار کن. مهدی جاوید 
تک و تنهاست. سال قبل تمام معیارها را 
در اختیار داشتم اما انتخاب نشدم و حالا 
دیگر انگیزه ای برای کسب این جایزه ندارم. 
به خودم و عملکردم افتخار می کنم. جایزه 
ندادن به من خنده دار است. اگر در اروپا بودم 
حتما دست کم یک بار بهترین بازیکن اروپا 

می شدم.

شهرخودرورکورداستقلالرامتوقفکرد
تیم فوتبال شهرخودرو روز پنجشنبه توانست رکورد فوق استقلال در گلزنی را متوقف 
کند.استقلال بعد از شکست برابر پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر شرایط کاملا 
متفاوتی را تجربه کرد و این تیم تا هفته سیزدهم در تمام بازی ها حداقل 2 گل زده 
است و همین مساله باعث شده آبی ها بهترین خط حمله لیگ برتر را در اختیار داشته 
باشند.با این حال دفاع منسجم تیم فوتبال شهرخودرو در بازی روز پنجشنبه باعث 
شد استقلال کار سختی برابر این تیم داشته باشد و آبی ها نتوانند بیشتر از یک بار 
دروازه این تیم را باز کنند.نکته جالب این است که شهرخودرو هم اکنون با 5 گل 
خورده به همراه سپاهان بهترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارد و مهدی رحمتی و 

هم تیمی هایش در خط دفاع شرایط فوق العاده ای را تجربه می کنند.
استقلال هم با 2۶ گل زده با اختلاف 8 گله نسبت به تیم دوم بهترین خط حمله 

لیگ را در اختیار دارد.

باتکیهبربازیکنانجوانخودپیروزشدیم
سرمربی تیم سربداران سبزوار گفت: خوشبختانه بازیکنانم عملکرد خوبی مقابل 

رقیب خود داشتند.
تیم های هندبال سربداران سبزوار و  زاگرس اسلام آباد غرب از سری مسابقات هفته 

هشتم قهرمانی کشور در محل سالن سربداران به مصاف یکدیگر رفتند.
نیمه نخست با نتیجه 15 بر 14 به نفع تیم هندبال سربداران پایان یافت و تیم میزبان 
در نیمه دوم نیز با نتیجه 2۶ بر 25 به برتری رسید.احمد و امیر قیصریان قضاوت این 
دیدار را برعهده داشتند و حسین رونق و بهنام جمشیدی ناظران فدراسیون هندبال 
در این مسابقه بودند.سرمربی تیم هندبال سربداران پس از برتری در این دیدار گفت: 
خوشبختانه بازیکنانم عملکرد خوبی مقابل رقیب خود داشتند و با تکیه بر بازیکنان 
جوان و با انگیزه به برتری رسیدیم.قاسم شعبانپور با اشاره به وضعیت تیم در نیم 
فصل دوم این دوره از مسابقات، افزود: بازیکنان ما تلاش کردند بهترین عملکرد خود 

را در تمرینات و میدان مسابقات به نمایش بگذارند.
وی بیان کرد: نتیجه در این بازی سومین برد متوالی تیم ما بود و امید واریم در پایان 

این رقابت ها بتوانیم بهترین جایگاه را کسب کنیم.

کسبجایگاهچهارمرکابزنانخراسانی
درکشور

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی نوجوانان کشور با رتبه چهارم دو چرخه سواران 
خراسان رضوی در سمنان پایان یافت.

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی نوجوانان کشور با حضور 87 رکابزن از 21 استان 
14 آذرماه در سمنان برگزار شد.این دوره از مسابقات در رده سنی 13 تا 17 سال و در 
رشته های رشته های 200 متر، 500 متر، 2000 متر، استقامت برگزار شد و با توجه 

به برنامه های ویژه فدراسیون برای این مسابقات با حساسیت بالایی انجام گرفت.
تیم نوجوانان خراسان رضوی که با ترکیب سید علیرضا قدمگاهی، سپهر خانی، سپهر 
نظافتی، حسین سعادتی فر، سهیل جهانگیری و حسین قدمگاهی در این مسابقات 
حاضر شده بود، در مجموع تیمی پس از کرمان، اصفهان و لرستان به جایگاه چهارم 

کشور دست یافت.

لیگباشگاههایدوومیدانی
خراسانرضویبرگزارشد

رئیس هیئت دوومیدانی خراسان رضوی گفت: اولین دوره لیگ باشگاه های 
دوومیدانی خراسان رضوی، 15 آذرماه به میزبانی مشهد برگزار شد.

امیر علی سعادتمند در این خصوص اظهار کرد: مرحله اول لیگ باشگاه های 
دوومیدانی خراسان رضوی با حضور 80 ورزشکار در قالب 7۶ تیم در سالن باغبانباشی 
مشهد برگزار شد.وی افزود: این دوره از مسابقات باحضور تیم های شهرداری دررود 
نیشابور، رب جوین سبزوار، شهرداری طرقبه، شاهین آریانیک، باشگاه فرهنگی 

تراس، باشگاه اسمارت و باشگاه باغبانباشی مشهد برپا شد.
رئیس هیئت دوومیدانی خراسان رضوی بیان کرد: مرحله اول لیگ دوومیدانی 
استان برای اولین بار در تاریخ دوومیدانی خراسان رضوی استارت خورد و مرحله 

دوم این لیگ در تاریخ 5 دی ماه به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد.
گفتنی است؛ نتیجه کلی مسابقات لیگ استان در پایان سه مرحله لیگ اعلام 

می شود و به باشگاه های برتر کاپ وجوایز نقدی اهدا خواهد شد.

پایانمسابقاترزمیخراسانرضوی
درتربتجام

رئیس اداره ورزش وجوانان تربت جام از برگزاری مسابقات رزمی خراسان رضوی در 
سبک نینجوتسو قهرمانی استان به میزبانی این شهرستان خبرداد.

محسن سپهری عنوان کرد: چهارمین دوره مسابقات قهرمانی استان با شرکت 8 تیم 
و با حضور بیش از 90 شرکت کننده از شهرستان های استان، روز جمعه 15 آذرماه 

درمحل سالن شهید میری برگزار شد.
وی اظهار کرد: این مسابقات در استایل های بیکن جوتسو، پرتاب شورایکن، دفاع 
شخصی، هنر های فردی و در 4 رده سنی، نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
برگزار شد.رئیس اداره ورزش وجوانان تربت جام بیان کرد: در پایان این دوره از 

مسابقات تیم نینجا تربت جام قهرمان شد.

رقابت14۰شرکتکنندهدربازیهای
الکترونیکیکاشمر

رئیس اداره ورزش و جوانان کاشمر گفت: اولین دوره بازی های الکترونیکی کاشمر 
با حضور 140 شرکت کننده روز جمعه در سالن سینما ایران کاشمر به پایان رسید.

محمد شایگان اظهار کرد: روز 13 آذرماه همزمان با ولادت امام حسن عسگری)ع(، 
همایش ورزش های باستانی در روستای فرح آباد بخش مرکزی کاشمر برگزار شد.

وی افزود: این همایش با حضور بخشدار کاشمر، دیگر مسئولان شهرستان و جمعی 
از پیشکسوتان با نوای ضرب مرشدان و انجام حرکات باستانی در گود امام علی )ع( 
روستای فرح آباد کاشمر برپا شد.رئیس اداره ورزش و جوانان کاشمر در خصوص 
دیگر برنامه های این شهرستان نیز بیان کرد: اولین دوره بازی های الکترونیکی 
کاشمر با حضور 140 شرکت کننده روز جمعه در سالن سینما ایران کاشمر به پایان 
رسید.شایگان ادامه داد: در این دوره از مسابقات که با همکاری اداره ورزش و جوانان 
کاشمر و شهرداری برگزار شد، یوسف نژاد، مرادی و شفیعی رتبه های اول تا سوم را 

بدست آوردند و در پایان به نفرات برتر جوایزی نفیسی اهدا شد.
وی عنوان کرد: تیم های کاشمر نیز در رشته فوتسال، فوتبال و والیبال در لیگ های 

برتر استان حضور مستمر دارند.

بازیکن مشهدی تیم ملی فوتسال:

فعلا قصد خداحافظی ندارم
اخبار

روایت قاضی زاده هاشمی از قرارداد ویلموتس با فدراسیون فوتبال

۲ میلیون یورو برای ۲۰ روز
سرویس ورزشی

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با انتقاد از قرارداد منعقد 
شده با ویلموتس سرمربی تیم ملی، گفت: در شرایطی که 
کشور با مشکلات ارزی مواجه است چرا باید فدراسیون 
فوتبال برای حضور 20 روزه یک مربی خارجی 2 میلیون 
یورو بپردازد.به گزارش صبح امروز، سید احسان قاضی زاده 
هاشمی در واکنش به اظهارات مهدی تاج در مورد قرارداد 
ویلموتس و اینکه عنوان کرده مجلس حق ورود به 
این موضوع را ندارد، گفت: خطاب اظهارات و 
سئوال ما وزیر ورزش و جوانان است و بر همین 
مبنا وزیر ورزش از جانب کمیته ورزش کمیسیون 
 فرهنگی مجلس این هفته به مجلس فراخوانده

 می شود.
فردی که قرارداد ویلموتس را امضا کرده به زبان 

خارجی تسلط نداشته است
نماینده مردم فریمان، سرخس، بخش های 
احمدآباد و رضویه در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: وزیر ورزش و جوانان باید مستندات 
قرارداد مارک ویلموتس سرمربی تیم ملی 
را به مجلس ارائه دهد و متن اصلی قرارداد 
به زبان انگلیسی یا فرانسوی را نیز در اختیار 
نمایندگان بگذارد؛ به نظر می رسد فردی که قرارداد 
 را امضا کرده تسلط لازم به زبان خارجی را نداشته 

است.

رئیس فدراسیون در سطحی نیست که نمایندگان از 
او سئوالی مطرح کنند

وی با انتقاد از شفاف نبودن قرارداد منعقد شده با 
ویلموتس، ادامه داد: پس از ارائه این قرارداد به مجلس 
میزان دقیق رقم قرارداد، غرامت و سایر مفاد مشخص 
خواهد شد. بنابراین وزیر ورزش و جوانان می  تواند برای 
دفاع از این پرونده با همراهانی از فدراسیون فوتبال به 
مجلس بیاید چرا که رئیس فدراسیون در سطحی نیست 

که نمایندگان از او سئوالی مطرح کنند.
قاضی زاده هاشمی درباره اینکه چرا نمایندگان به جای 
رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم به قرارداد سرمربی 
تیم ملی می پردازند، عنوان کرد: بر اساس قانون اساسی 
نمایندگان حق اظهار نظر در خصوص تمامی مسائل 
کشور را دارند و موضوع قرارداد میلیون یورویی ویلموتس 
از حساب بیت المال نیز به هیچ عنوان موضوع کم 

اهمیتی نیست.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: البته که من 
از اولین نمایندگانی بودم که در یکی از برنامه های 
صداوسیما در نخستین روز سهمیه بندی بنزین، موضوع 
گیری مخالف علیه این تصمیم داشتم و لذا همه 
نمایندگان نسبت به موضوعات گرانی حساس هستند.وی 
با بیان اینکه فدراسیون فوتبال پیش از بازی با عراق مبلغ 
2 میلیون یورو به ویلموتس پرداخت کرده است، افزود: 
در این شرایطی که کشور با بحران ارزی مواجه است چرا 

باید چنین رقمی را به فردی که فقط 21 روز در ایران 
حضور داشته و هیچ ارزش افزوده ای برای تیم ملی نداشته 
است، پرداخت کرد. در خارج از ایران نیز  ویلموتس فقط 

20 روز در کنار تیم حضور داشته است.
قرارداد ویلموتس و کادر فنی ۳ میلیون یورو است

قاضی زاده هاشمی، قرارداد ویلموتس را 3 میلیون یورو 
دانست و گفت: قراردادی که با این مربی منعقد شده به 
هیچ عنوان نرخی نیست که او در اروپا دریافت می  کرده؛ 
آخرین جایی که ویلتموس مربیگری کرده تیم ملی ساحل 
عاج بوده که وی ماهانه 50 هزار یورو دریافتی داشته 
است و رقم فعلی قرارداد او با تیم ملی به هیچ عنوان 

قابل درک نیست.
 در حوزه اموال عمومی هیچ موضوع محرمانه ای 

وجود ندارد
وی با تأکید براینکه در حوزه  هایی که از بیت المال 
هزینه می شود، هیچ مسئله محرمانه ای وجود ندارد؛ 
افزود: در مورد غرامت فدراسیون فوتبال بیانیه داد و 
تاکید کرد که ما غرامت نمی پردازیم؛ درحالیکه در حال 
حاضر هنوز قراداد فسخ نشده و فدراسیون با ویلموتس 
در حال مذاکره برای نحوه پرداخت غرامت است.عضو 
فراکسیون ورزش مجلس  تصرح کرد: باید مشخص 
شود که چه افراد و دلالانی از این قرارداد میلیون 
 یورویی نفع برده اند و مجلس در این باره حساس خواهد

 بود.
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نگاه 533 نفر به شورای نگهبان
7 روز ثبت نام کاندیداهای انتخابات یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در مشهد پایان یافت

ی  ر ا ند ما فر
به  مشهد 
هفت  مدت 
شاهد  روز 
حضور چهره های 
سیاسی و غیر 
با  سیاسی 
تفکرات مختلف 
پنجم  روز  تا  بود. 
شخصیت  کمتر 
شده ای  شناخته 
از دو جناح اصولگرا و اصلاح طلب 
در فرمانداری مشهد برای ثبت 
نام حاضر شدند و عموما روزها در 
فرمانداری بی سر و صدا و بدون 
حاشیه به پایان می رسید. پنجشنبه 
شب حجت الاسلام بحرینی، اولین 
نماینده  مشهد بود که در یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس ثبت نام کرد، 
البته ساعتی قبل از او کریمی قدوسی 
هم به فرمانداری آمده بود اما به 
دلیل نقص مدارک، ثبت نامش به 
روز جمعه موکول شد. روز ششم اما 
همان طور که تصور می شد شلوغ تر 
از روزهای گذشته بود، در حالی که 
رسانه ها همچنان در انتظار چهره های 
اصلاح طلب بودند چیزی که بیش از 
همه نمایان بود حضور طیف های 
مختلف اصولگرا به خصوص حامیان 
قالیباف برای ثبت نام در انتخابات 
قاضی زاده  امیرحسین  بود.  مجلس 
نیز، دیگر نماینده مشهد بود که 
در روز ششم برای ثبت نام وارد 
فرمانداری مشهد شد. در روز هفتم و 
آخرین روز ثبت نام، حضور چهره های 
اصلاح طلب بیشتر به چشم خورد. از 

در  که  اصلاح طلبی  چهره های  جمله 
روز آخر ثبت نام کردند مهدی شریفی 
مشاور رییس شورای اسلامی شهر 
مشهد، حمیدرضا رحیمی مدیر روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی، الهه 
کار  اسلامی  قائم مقام حزب  قلی زاده 
و دبیر خانه احزاب خراسان رضوی، 
محمدصادق جوادی حصار دبیر کانون 
دانشگاهیان استان خراسان و امین 
مرکزی  محمدزاده عضو شورای 
حزب جمهوریت بودند. همچنین 
حسین امینی از حوزه قاین در 

انتخابات ثبت نام کرد.
اصلاح طلبان نسبت به رویه های 
انتخاباتی اشکالات جدی دارند

در  جوادی حصار  محمدصادق 
ستاد انتخابات شهرستان مشهد در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: وحدت 
نظری،  حوزه های  در  اصلاح طلبان 
معنی  انتخاباتی  رویه های  و  عملی 
پیدا می کند، در حوزه نظری اکثر 
اصلاح طلبان نسبت به رویه های 
انتخاباتی اشکالات جدی داشتند 
عمده ترین  از  یکی  و  دارند  و 
اشکالات، شیوه گزینش گری است. 
اصلاح طلبان در متن جامعه و در 
کنار مردم هستند و از متن جامعه 
بلند شدند. اگر اصلاح طلبان با سدی 
همچون مساله رد صلاحیت ها مواجه 
نشوند خواهید دید مردم باز هم به 
اصلاح طلبی که حتی خطا کرده باشد، 

روی خوش نشان می دهند.
چهره  دیگر  شریفی  مهدی 
اصلاح طلب که در روز آخر برای 
ثبت نام به ستاد انتخابات آمده بود 
به خبرنگاران گفت: دوستان و 

هماهنگی  شورای  هم اندیشان 
خواستند  داشتند،  لطف  اصلاح طلبان 
و دستور دادند که حتما شرکت کنم. 
هیچ خدشه ای به وحدت اصلاح طلبان 
نیست، شاید برای برخی شرایط و 
وضعیت به نحوی بوده که هنوز به 
تصمیم نهایی نرسیده اند، من نیز اگر 
وظیفه اخلاقی ای که احساس کردم، 
نبود، شاید منتظر بودم تا افراد صاحب 
صلاحیت حضور پیدا کنند اما در امر 
و تعامل با سایر هم اندیشان و لطف 
و دستوری که برای ثبت نام دادند، 

انجام وظیفه کردم.
اصلاح طلبان قطعاً در هر تصمیمی 
از لیدرهای خود پیروی خواهند کرد

صفیه رکنی، مدیر پیشین آموزش و 
پرورش ناحیه 4 مشهد که روزگذشته 
از طرف اصلاح طلبان برای انتخابات 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام 
کرد اظهار کرد: اصلاح طلبان قطعاً 
در هر تصمیمی از لیدرهای خود 
پیروی خواهند کرد و اگر قرار بر 
وحدت در ارائه لیست باشد، پیروی 
شورای مرکزی هستند و اگر شورای 
مرکزی این تصمیم را بگیرد که 
لیست ارائه ندهد، باز همه پیروی 
خواهند کرد. همواره در نگاه کلی 
این وحدت را حفظ می کنیم .اگر 
لیستی ارائه شود و من جزیی از آن 
نباشم و تصمیم تشکیلات این باشد، 
انصراف می دهم. ما به عنوان یک 
اصلاح طلب تشکیلاتی وقتی در این 
عرصه ها حضور پیدا می کنیم، با تایید 

دوستان است.
روز آخر روز بدون اصولگراها نبود. 
چهره های شاخص اصولگرایی 

بخصوص چهره های جوان این جریان 
در این روز به میدان آمدند. از جمله 
چهره های اصولگرایی که در روز آخر 
ثبت  نام کردند نصر الله پژمانفر نماینده 
اسلامی،  شورای  مجلس  کنونی 
فرج الله شوشتری فرزند سردار شهید 
رییس  شریف  مصطفی  شوشتری، 
خارجی  سرمایه گذاری های  اداره 

شهرداری مشهد بودند.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در 
ستاد انتخابات شهرستان مشهد در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: به این 
دلیل که درگیر کارها بودم و مراجعات 
مردمی داشتم، دیرتر برای ثبت نام 
آمدم. تمام تلاش بر این است که 
لیست واحدی باشد و بتواند نقطه 
نظرات همه را در نظر بگیرد. لیست 
باید اقناع کننده مردم باشد و آنها را 

به این نتیجه برساند که 5 نفر یک 
جریان فکری هستند، باید در مردم 
ایجاد تحرک کند تا از لیست دفاع 
کنند و آن را نشر و توسعه دهند تا 
مردم با شور و نشاط پای صندوق 

حضور یافته و از لیست دفاع کنند.
مجلس مقداری پختگی نیاز دارد

جوان گرایی  در خصوص  پژمانفر 
در مجلس، بیان کرد: موضوع 
جوان گرایی که مقام معظم رهبری 
فرمودند در دولت است، مجلس 
مقداری پختگی نیاز دارد و فضای 
با دولت  این موضوع  مجلس در 
متفاوت است و تعبیری از ناحیه 
رهبری در ارتباط با مجلس جوان 
اگر در حوزه های  البته  نداریم، 
شرایط  واجد  جوان های  انتخابیه 
باشند، انگیزه داریم که فرصت را 

برای آنها فراهم کنیم. امروز برخی 
در فضای انتخاباتی ادعای شفافیت 
دارند اما ارتباط با مردم، پاسخگو 
بودن و پیگیری مطالبات آنها امری 
است که در طول چهار سال باید آن 
را در نماینده دیده باشیم. امروز اگر 
در کارنامه چهارساله یک نماینده 
در حوزه پیگیری مطالبات مردم 
تذکر و سوال نباشد، مردم باید به 
صحبت هایی که امروز خودش را 
دلسوز آنها نشان می دهد اما در عمل 

کاری انجام نداده، تردید کنند.
هر دوره شاهد انشقاقات در 

اصولگرایی هستیم
فرح الله شوشتری در جمع خبرنگاران 
گفت: کسی با من برای قرار گرفتن 
در لیست خاصی رایزنی نکرده و 
ندارم، مگر  نیز علاقه جدی  خودم 
اینکه به من مراجعه کنند و بررسی 
کنم. در حال حاضر گزینه مستقل 
هستم و علاقه ام این است که 
همین گونه مستقل حضور پیدا کنم. 
وحدت اصولگرایی از آرزوهای جبهه 
انقلاب است اما هیچ گاه سازوکار 
مناسبی برای رسیدن به این وحدت 
ترتیب داده نشده، به همین دلیل 
هر دوره شاهد انشقاقات هستیم و 
شاید در این دوره نیز به آنچه دوست 

داریم، نرسیم.
پایان 7 روز ثبت نام

فرماندار مشهد در پایان روز آخر 
ثبت نام انتخابات، به منظور گزارش 
تعداد ثبت نام کنندگان از حوزه مشهد 
و کلات، در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و گفت: مدت زمان ثبت نام 
داوطلبین یازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی که به مدت 7 روز 
از ساعت 8 صبح تا ۶ بعدازظهر بود، 

امروز به پایان رسید.
وی بیان کرد: 533 نفر در فرمانداری 
شهرستان مشهد و وزارت کشور ثبت 
نام که نسبت به دوره دهم 19 درصد 
رشد داشتیم. میانگین سنی ثبت 
نام کنندگان 44 سال است که 104 
نفر بین 30 تا 35 سال، 111 نفر بین 
3۶ تا 40 سال، 78 نفر بین 41 تا 45 
سال، 94 نفر بین 4۶ تا 50 سال، 7۶ 
نفر بین 51 تا 55 سال، 51 نفر بین 
5۶ تا ۶0 سال، 12 نفر بین ۶1 تا ۶5 
سال و 2 تا 3 نفر بالای ۶4 سال ثبت 

نام  کردند.
هاشمی افزود: در خصوص مدرک 
تحصیلی، 400 نفر فوق لیسانس، ۶3 
نفر دکتری، 34 نفر حوزوی و 33 نفر 
لیسانس بودند. از بعد شغلی، 87 نفر 
شغل آزاد، 150 نفر کارکنان دولت، 
89 نفر فرهنگیان، 15 نفر پزشک، 
۶4 نفر استاد دانشگاه، 10 نفر 
روحانی، 4 نفر نمایندگان مجلس، ۶ 
نفر نظامی، 32 نفر نیروی بازنشسته 
و الباقی از سایر شغل ها بودند. 87 نفر 
سابقه داوطلبی در گذشته داشتند و 
443 نفر فاقد سابقه بودند. همچنین 
452 نفر مرد و 81 نفر خانم  ثبت نام 
کردند.فرماندار مشهد گفت: میزان 
استقبال کاندیداها برای ثبت نام 
به ازای هر کرسی، 10۶ نفر برای 

شهرستان مشهد و کلات است.
وی در خصوص ثبت نام میان دوره ای 
مجلس خبرگان، عنوان کرد: در 
مشهد 5 نفر برای مجلس خبرگان 

ثبت نام کردند
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